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 مستندات قانوني وضع عوارض :

 قبل از انقلاب :  -1

 O 1334قانون شهرداری مصوب  45ماده  8بند  

 O 1346آيین نامه مالی شهرداری ها مصوب  30ماده 

 انقلاب :بعد از  -2

O   1361قانون تشكیلات شوراهای اسلامی كشوری مصوب 35ماده  1بند 

 O 1369قانون وصول برخی از درآمدهای دولت و مصرف آن در موارد معین مصوب 43بند الف ماده 

 O  اصلاحات و با  1/3/1375كشور و انتخاب شهرداران مصوب  یاسلام یو انتخابات شوراها في، وظا لاتیقانون تشك 80 ماده  16بند

  ی آن بعد الحاقات

 O 1381قانون تجمیع عوارض مصوب  5ماده 1تبصره 

  O1387قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب  50ماده1تبصره 

O  9/5/1401قانون درآمد پايدار و هزينه شهرداری ها و دهیاری های كشور مصوب  2ماده 

 

  1334قانون شهرداري مصوب 

 انجمن شهر :در وظايف  -45ماده 

 تصويب لوايح برقراری يا الغاء عوارض شهر و همچنین تغییر نوع و میزان آن – 8بند 

  1346آیین نامه مالي شهرداریها مصوب 

هر شهرداری دارای تعرفه ای خواهد بود كه در آن كلیه انواع عوارض و بهای خدمات و ساير درآمدهايی كه به وسیله شهرداری و  -30ماده 

ابعه و وابسته به آن وصول يا تحصیل می شود، درج و هر نوع عوارض يا بهای خدمات جديدی كه وضع و تصويب می گردد يا هر مؤسسات ت

 تغییری كه در نوع و میزان نرخ آن ها صورت می گیرد در تعرفه مذكور منعكس می شود. 

 1361قانون تشکیلات شوراهاي اسلامي کشوري مصوب 

 اختیارات شورای اسلامی شهر:وظايف و  -35ماده

مادامی كه درآمدهای پیش بینی شده كافی نباشد شورای شهر می تواند با تصويب وزارت كشور و تنفیذ ولی امر عوارضی متناسب با  -1

 امكانات اقتصادی محل و خدمات ارائه شده تعیین نمايد.

 1369ب قانون وصول برخي از درآمدهاي دولت و مصرف آن در موارد معین مصو

های شهرداريها را ننمايد وضع عوارض جديد و افزايش عوارض الف ـ در صورتیكه درآمدهای وصولی ناشی از عوارض تكافوی هزينه -43ماده 

 موجود صرفاً با پیشنهاد وزير كشور و تصويب رئیس جمهور خواهد بود.

 با اصلاحات و الحاقات بعدي آن 1/3/1375رداران مصوب قانون تشکیلات ، وظایف و انتخابات شوراهاي اسلامي کشور و انتخاب شه

 در وظايف شورای اسلامی شهر : -80ماده 

تصويب لوايح برقراری يا لغو عوارض شهر و همچنین تغییر نوع و میزان آن با در نظر گرفتن سیاست عمومی دولت كه از سوی  – 16بند 

 وزارت كشور اعلام می شود.

 ارائه شده توسط شهرداری و سازمان های وابسته به آن با رعايت آئین نامهمالی شهرداريها تصويب نرخ خدمات  – 26بند 

شورای اسلامی شهر می تواند نسبت به وضع عوارض متناسب با تولیدات و درآمدهای اهالی به منظور تأمین بخشی از هزينه های  - 85ماده 

 أت وزيران اقدام نمايد.خدماتی و عمرانی مورد نیاز شهر طبق آيین نامه مصوب هی

وزيركشور می تواند در هر مقطعی كه وصول هر نوع عوارض  عوارض، يك ماه پس از ارسال هر مصوبه وزارت كشور قابل وصول است. –تبصره 

 را منطبق بر آيین نامه مصوب نداند نسبت به اصلاح يا لغو آن اقدام نمايد. 
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 1381توسعه اقتصادي ، اجتماعي و فرهنگي جمهوري اسلامي ایران مصوبقانون اصلاح موادي از قانون برنامه سوم 

 -5ماده 

ماه هر سال برای اجرا در بايستی حداكثر تا پانزدهم بهمنوضع عوارض محلی جديد و يا افزايش نرخ هر يك از عوارض محلی، می -1تبصره 

 سال بعد تصويب و اعلام عمومی گردد.

   

  1387قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 

  -50ماده 

شوراهای اسلامی شهر و بخش جهت وضع هر يك از عوارض محلی جديد، كه تكلیف آنها در اين قانون مشخص نشده باشد،  - 1تبصره

 ايند.موظفند موارد را حداكثر تا پانزدهم بهمن ماه هر سال برای اجراء در سال بعـد، تصويب و اعلام عمومی نم

 قانون و مقررات مربوط به اعطای تخفیف يا معافیت از پرداخت عوارض يا وجوه به شهرداريها و دهیاريها ملغی  میگردد.  -3تبصره 

 

 1401 /9/5قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداري ها و دهیاري هاي کشور مصوب 

ه عناوين و نحوه محاسبه عوارض را پس از طی مراحل قانونی، حداكثر شهرداری ها و دهیاری ها موظفند كلی – 2ماده  -بند ب  – 3تبصره 

تا پايان بهمن ماه برای اجراء درسال بعد به اطلاع عموم برسانند. وزارت كشور مسؤول نظارت بر اجرای اين تكلیف و معرفی مستنكفان به 

 مراجع قانونی می باشد. 
 

 :  منابع درآمدي شهرداریها 

  
 : آئین نامه مالی شهرداری  29ماده   

 
O ( درآمدهای مستمر ) ناشی از عوارض عمومی درآمدهای 

 O درآمدهای ناشی از عوارض اختصاصی 

 O  بهای خدمات و درآمدهای موسسات انتفاعی 

 O درآمدهای حاصل از وجوه و اموال شهرداری 

  Oكمك های اهدايی دولت و سازمان های دولتی 

 O هدايا و دارائیهااعانات و 

 Oساير منابع تأمین اعتبار 
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 سایر مستندات قانوني مرتبط با عوارض :

 قانون شهرداري :

رفع هرگونه اختلاف بین مؤدی و شهرداری در مورد عوارض و بهای خدمات به كمیسیونی مركب از نمايندگان وزارت كشور و  - 77ماده 

هائی كه طبق تصمیم اين كمیسیون تشخیص شود شود و تصمیم كمیسیون مزبور قطعی است. بدهیدادگستری و انجمن شهر ارجاع می

باشد اجرای ثبت مكلف است بر طبق تصمیم كمیسیون مزبور به صدور ه اداره ثبت قابل وصول میطبق مقررات اسناد لازم الاجرا، به وسیل

اجرائیه و وصول طلب شهرداری مبادرت نمايد در نقاطی كه سازمان قضائی نباشد رئیس دادگستری شهرستان يك نفر را به نمايندگی 

 ه انجمن از طرف شورای شهرستان به عمل خواهد آمد.نمايد و در غیاب انجمن شهر انتخاب نماينددادگستری تعیین می

مالكین اراضی و املاك واقع درمحدوده شهر يا حريم آن بايد قبل از هر اقدام عمرانی يا تفكیك اراضی و شروع ساختمان از  - 100ماده 

 شهرداری پروانه اخذ نمايند. 

های بدون پروانه يا مخالف مفاد پروانه به وسیله مأمورين خود اعم از آنكه ساختمان در تواند از عملیات ساختمانی ساختمانشهرداری می

 زمین محصور يا غیرمحصور واقع باشد جلوگیری نمايد. 

  9/5/1401کشور مصوب  يها ياریها و ده يشهردار  نهیو هز داریقانون درآمد  پا

و  یاز خدمات شهر یبه نوع ايشهر و محدوده روستا ساكن هستند و  ميكه در محدوده و حر یو حقوق یقیاشخاص حق هیكل-2 ماده

 .نديرا پرداخت نما یاریو ده یخدمات شهردار یبرند، مكلفند عوارض و بها یبهره م يیروستا

 یعال یشورا ديیشهرها و بخش ها پس از تأ یاسلام یشورا شنهادیوصول آن با پ باتیعوارض و ترت نعناوي-2 ماده –بند الف  -1تبصره

شود. وضع هرگونه عوارض  یو ابلاغ م بيكشور، تصو ريآذر ماه هرسال توسط وز انيو دستورالعمل آن حداكثر تا پا دهيگرد هیاستان ها، ته

 ی( قانون مجازات اسلام19درجه شش موضوع ماده ) یريتعز یاز مجازات ها یكيباشد و مشمول  یشده ممنوع م اعلاماز موارد  ریبه غ

 آن خواهد بود.  یبا اصلاحات و الحاقات بعد 1/2/1392مصوب 

 باشد: ليمطابق ضوابط ذ ديبا یابلاغ عوارض

 شهرها و روستاها. ريها اعم از كلان شهرها ، سا یشهردار یو دسته بند یمحل طيتناسب وضع عوارض با توجه به شرا -1

 .یگذار هيوضع عوارض بر سرما یبه جا یدر جهت وضع عوارض بر بهره بردار یزيربرنامه  -2

 عدم اخذ عوارض مضاعف . -3

 ابطال شده باشد. ايكه عوارض، وضع  یمشابه در موارد نيعناو ريخدمات و سا ءبها افتيدر تیممنوع -4

 .یوحقوق یقیاشخاص حق نیب ژهيدر اخذ عوارض بو ضیعدم اجحاف و تبع -5

 ینیامداد امام خم تهیناتوان از جمله افراد تحت پوشش كم های گروه یبرا فیتخف ايها  تیتوجه به افراد ناتوان درپرداخت و لحاظ معاف -6

 كشور. یستي)ره( و سازمان بهز

 /3 ب                 مصو میمستق یها اتی( قانون مال 64موضوع ماده )  یمعاملات یها متیق یانواع عوارض محل محاسبه عوارض در یمبنا -7

 باشد . یآن م یو تبصره ها یبا اصلاحات و الحاقات بعد 1366 /12

 باشد.  یم صلاحيمراجع ذ یتورم اعلام زانینسبت به سال قبل به م یحداكثر رشد عوارض محل -8

 بيتبصره به تصو ناي صدر موضوع دستورالعمل است در ینعناوي درها منحصر  یاریها و ده یتوسط شهردار یافتيخدمات در یبها -9

 است. دهیرس ركشوريوز

آن، به  یبا اصلاحات و الحاقات بعد7/9/1347مصوب  یو عمران شهر ی( قانون نوساز 2موضوع ماده )  ینرخ عوارض نوساز - 3 ماده

 یم    نییتع میمستق یها اتی( قانون مال 64( ماده ) 3موضوع صدر و تبصره )  ميتقو نيآخر ی( ارزش معاملات %5/2درصد )  میدو ون زانیم

 .  گردد

)                     ده درصد افتينسبت به در یرانندگ نامهیگذرنامه و گواه ديموظف است علاوه بر تعرفه صدور و تمد یانتظام یرونی – 4 ماده

 زانیكل كشور اقدام كند تا وزارت مزبور بر اساس م یآن به حساب تمركز وجوه وزارت كشور نزد خزانه دار زيها و وار ی( سهم شهردار % 10

 .  ديیپرداخت نما یشهر دار نهر شهر به آ یوصول
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آن،  یبا اصلاحات و الحاقات بعد 8/7/1386مصوب  یخدمات كشور تيري( قانون مد5موضوع ماده ) يیاجرا یدستگاه ها هكلی – 9 ماده

مصوب  رانيا یاسلام یمسلح جمهور یروهاین آن، و یبا اصلاحات و الحاقات بعد 1/6/1366كشور مصوب  ی( قانون محاسبات عموم5ماده )

قانون را همه  نيكشور موضوع ا یها یاریها و ده یخدمات شهردار ءبها آن، مكلفند عوارض و یبا اصلاحات و الحاقات بعد 20/12/1382

 یدستگاه مربوط، مسئول حسن اجرا سیحساب و رئيكنند. ذ زيمربوط وار یاریده اي یبه حساب شهردار یسال مال انيپا ساله حداكثر تا

 باشند.    یماده م نيا

)در هنگام  یا مهيو ابلاغ، موجب تعلق جر یها پس از موعد مقرر قانون یاریها و ده یخدمات شهردار بهای و عوارض پرداخت – 10 ماده

 ( خواهد بود.%24و چهار درصد ) ستیب زانیحداكثر تا م و ریهر ماه نسبت به مدت تأخء ( به ازا%2دو درصد ) زانیوصول( و به م

( قانون 77وابسته به آن مشمول ماده ) هایها و سازمان یخدمات شهردار یو اعتراض در مورد عوارض و بها استنكاف اختلاف، – 1 تبصره

 . باشد یآن م یبا اصلاحات و الحاقات بعد 11/4/1334وب مص یشهردار

 اردیلیم كياز  شیو ب یمستند به اسناد قطع یو حقوق یقیاز اشخاص حق یشده شهردار یكه مطالبات قطع یدر صورت -2 تبصره

مطالبات مذكور در حكم مطالبات مستند به اسناد لازم الاجراء بوده و طبق مقررات  یمراحل قانون یباشد، پس از ط الي( ر000/000/000/1)

 شود. یعمل م یرسم ادمفاد اسن یمربوط به اجرا

 .ابدي یم شيهمه ساله افزا رانيا یاسلام یجمهور یتوسط بانك مركز یمطالبات متناسب با نرخ تورم اعلام یشده برا نییتع زانیم

 30/9/1401قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداریها و دهیاري هاي کشور مصوب دستورالعمل اجرایي 

به شهرداريها و دهیاری ها ابلاغ می گردد، صرفاً  ءعناوين عوارض محلی و بهای خدمات كه توسط شوراها تصويب و جهت اجرا – 5ماده 

محدود به عناوين مندرج در اين دستورالعمل خواهد بود و تصويب هرگونه عنوان عوارض و بهاء خدمات به غیر از موارد اعلام شده در اين 

 دستور العمل توسط شوراها ممنوع می باشد. 

دور پروانه ساختمانی كلیه مطالبات و معوقه و جرايم متعلقه موجود ملك را تعیین و شهرداريها و دهیاری ها مكلفند هنگام ص – 18ماده 

 تكلیف و وصول نمايند. صدور مفاصاحساب مالی و يا گواهی نقل و انتقال منوط به تسويه حساب با شهرداری ها و دهیاری ها می باشد. 

ری، شهرداريها و دهیاری ها موظفند با رعايت مقررات ملی ساختمان قانون نوسازی و عمران شه – 29ماده  – 2مطابق تبصره  – 20ماده 

 و مقتضیات محلی، تاريخ اتمام عملیات ساختمانی را طبق ضوابط مندرج در جدول ذيل در پروانه های صادره درج نمايند.

 

 حداقل زمان اتمام عملیات ) ماه ( مساحت زير بنا ) مترمربع ( رديف

  12 300تا  1

 24 2000 تا  301 2

 36  5000تا  2001 3

 48 10000تا  5001 4

 60 10000بیش از  5

     

مندرج در قانون  یبازه زمان یمراحل قانون یو نحوه محاسبه عوارض را پس از ط نيعناو هیها موظفند كل یاریها و ده یشهردار - 21ماده 

صورت عدم اعلام  دربه اطلاع عموم برسانند  رالانتشاریروزنامه كث ايو  یپورتال سازمان قياجرا در سال بعد از طر یبهمن ماه ( برا اني) پا

 گردد.ی قانون با مستنكفان برخورد م 2ماده  3مطابق تبصره  یدرزمان قانون یعموم
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قانون شوراها نسبت به بررسی مصوبات شورای اسلامی و انطباق آن با عناوين  90هیئت تطبیق مصوبات شوراها در اجرای ماده  – 23ماده 

. عوارض و بهاء خدمات و ضوابط موضوع اين دستورالعمل اقدام نموده و موارد مغاير را جهت اصلاح و بازنگری به شورای مربوطه اعلام نمايد 

وضع هر نوع عوارض و بهاء خدمات خارج از چهارچوب قوانین و مقررات اين دستورالعمل برعهده پیشنهاد دهنده شورا  بديهی است مسئولیت

 و هیئت انطباق مربوطه خواهد بود. و با متخلفین طبق ترتیبات قوانین و مقررات مربوطه برخورد می گردد. 

يان دی ماه به شورای مربوطه ارائه شود. شورا مكلف است حداكثر تا پانزدهم پیشنهاد عناوين عوارض هر سال بايد حداكثر تا پا – 27ماده 

 بهمن ماه نسبت به تصويب عناوين پیشنهادی اقدام نموده و مصوبه را جهت طی فرآينده قانونی به هیئت تطبیق ارسال نمايد. 

 سال قبل ملاك عمل خواهد بود .  در صورتی كه در مهلت تعیین شده عناوين عوارض شورای اسلامی نرسد تعرفه –تبصره 

 

 معافیت هاي مقرر در قوانین مربوط به عوارض : 

 

 قانون حمایت از احیاء و نوسازي بافت هاي فرسوده  -1

قانون حمايت از احیاء و نوسازی بافت های فرسوده ، ناپايدار و ناكارآمد و سكونتگاه های غیررسمی و به منظور  8به استناد ماده   -1/1

ق مالكان، سرمايه گذاران وسازندگان و تسريع در فرآيند احیاء ، بهسازی و نوسازی طرح های مصوب موضوع اين قانون، كلیه اراضی و تشوي

ری املاك واقع در پروژه های اجرايی ياد شده و همچنین ساير ابنیه و اراضی واقع در ساير نقاط محدوده     بافت های فرسوده و ناكارآمد شه

قانون ساماندهی و حمايت از تولید و عرضه مسكن مصوب سال  16مسكونی از حیث عوارض صدور پروانه و تراكم مشمول ماده  با كاربری

آيین نامه اجرايی قانون مذكور می باشد شهرداريها مكلفند نسبت به تقسیط و يا مشاركت در پروژه ها به ازاء بهای عوارض  46و ماده  1382

 ن پرداخت عوارض به مقطع پايان عملیات ساخت وساز و دريافت آن بر اساس بهای روز ، حسب مورد اقدام نمايند .متعلقه و يا موكول نمود

مجری طرح می تواند در مقابل عوارض و مطالبات شهرداری نسبت به واگذاری بخشی از فضاهای احداثی طرح اقدام و يا با انجام خدمات 

 مورد نیاز شهرداری تهاتر نمايد. 

 ٪50های همجوار )دارای سند رسمی( به صورت عرصه با چند قطعه سند شش دانگ به منظور تشويق مالكین جهت تجمیع پلاك -2/1

 شود.ها جهت قطعات تجمیع شده اعمال میتخفیف در عوارض پروانه شامل زير بنا و تراكم مازاد و ساير دريافتی

   16/1/1390قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي جمهوري اسلامي ایران مصوب  -2

افراد تحت پوشش كمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزيستی و خیرين  قانون برنامه ششم توسعه، 80( بند )چ( ماده 2طبق رديف )-1

های صدور پروانه ساختمانی، عوارض شهرداری های حمايتی از پرداخت هزينهوشش نهادها و سازمانپساز برای هركدام از افراد تحتمسكن

متر  120)تا  های انشعاب آب، فاضلاب، برق و گاز برای واحدهای مسكونی اختصاص يافته به آنان براساس الگوی مصرفو دهیاری و هزينه

 ند.، فقط برای يك بار معافمربع بنای مفید با مشاعات (

های دينی مصرح در قانون اساسی و ها، اماكن صرفاً مذهبی اقلیتمساجد، مصلی قانون برنامه ششم توسعه، 95ذيل ماده  تبصرهمطابق  -2

های حق انشعاب آب، برق، گاز و فاضلاب و عوارض ساخت و ساز های علمیه شامل مراكز آموزشی، پژوهشی و اداری از پرداخت هزينهحوزه

  باشند.ضای اصلی معاف میفقط برای ف

تاسیسات گردشگری از هر نظر تابع قوانین و مقررات بخش صنعت گردشگری به استثنای معافیت  98( بند ) الف( ماده 2طبق رديف ) –3

 های مالیاتی است و از مشمول قانون نظام صنفی مستثنی می باشد. 

 20مترمربع و  120قانون برای احداث يك واحد مسكونی با زيربنای مفید تا قانون جامع ايثارگران مشمولان اين  6به موجب ماده  -4

مترمربع تجاری در شهر محل سكونت خود از پرداخت هزينه های عوارض صدور پروانه های ساختمانی، عوارض شهرداری و نوسازی برای 

 نی نیز اعمال و مازاد بر تراكم شامل ايثارگران نخواهد بود.يكبار با معرفی بنیاد معاف می باشند. مفاد اين ماده در احداث مجتمع های مسكو

( كلیه دستگاه های اجرائی موظفند نسبت به اجرای صحیح سیاست های كلی ترويج و تحكیم فرهنگ ايثار 86به موجب بند )الف( ماده ) -5

 اقدام نمايند.  29/2/1389و جهاد و ساماندهی امور ايثارگران ابلاغی 



11 
 

 احمد علي جعفري

 هیشهر صالح ياسلام يشورا سیرئ

 محمد آگاهي مند

 شهردار صالحیه

 

، افراد دارای معلولیت از پرداخت هزينه های صدور پروانه، آماده سازی 1397قانون حمايت از معلولان مصوب سال  19اده به استناد م -6

 زمین، عوارض نوسازی معاف می باشند.

 : استفاده از تسهیلات موضوع اين ماده برای هر فرد دارای معلولیت صرفا برای يك واحد مسكونی مجاز است. 1تبصره 

 

 :هاي توسعه کشور حکام دائمي برنامهقانون ا

 .است ممنوع دولت توسط ها شهرداری عوارض بخشودگی و تخفیف : هرگونه 23بند )ت ( ماده  

 ساز و ساخت عوارض پرداخت از علمیه های حوزه اداری و پژوهشی آموزشی، فضاهای : معافیت 37( ماده 1بند ) 

 .باشند می معاف اصلی فضاهای برای صرفاً  ساز و ساخت عوارض های هزينه پرداخت از مساجد ـ1 تبصره

 دولت مكلف است اعتبار مورد نیاز اجرای حكم اين ماده را در لوايح بودجه سالانه پیش بینی كند. - 2تبصره 

( اعتبارات هزينه ای %1قانون مديريت خدمات كشوری مكلفند يك درصد )  5كلیه دستگاه های اجرائی مشمول ماده  – 37بند )ج( ماده 

( را طی قرارداد مشخص با سازمان صدا و سیما صرف تولید برنامه جهت فرهنگ سازی و آگاهی بخشی 6( )4( )1خود را به استثنای فصول )

 و اطلاع رسانی نمايند. 

 و اصلاحات بعدی آن دائمی می شود .  2/10/1391ون جامع خدمات رسانی به ايثارگران مصوب قان -47ماده 

 فعالیت های صندوق توسعه حمل و نقل از هر گونه مالیات و عوارض معاف است .  - 48ماده  3تبصره 

 

 : 1/2/1394مصوب  کشورمالي   رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقاي نظامقانون 

شهرداريها مكلفند حداكثرتا يك هفته پس از پرداخت نقدی يا تعیین تكلیف نحوه پرداخت عوارض به صورت نسیه نسبت به  : (59ماده ) 

 صدور و تحويل پروانه ساختمان متقاضی اقدام نمايند. 

 ممنوع است. درخواست يا دريافت وجه مازاد بر عوارض قانونی هنگام صدور پروانه يا بعد از صدور پروانه توسط شهرداری 

( عوارض به صورت نقد شامل درصد تخفیفی خواهد بود كه به تصويب شورای اسلامی شهر می رسد. در پرداخت %100پرداخت صددرصد )

عوارض به صورت نسیه ) قطعی و يا يكجا( نیز به میزانی كه به تصويب شورای اسلامی شهر می رسد . حداكثر تا نرخ مصوب شورای پول و 

 بلغ عوارض اضافه می شود . اعتبار به م

( قانون خدمات كشوری تا پايان مهلت  5شهرداريها مكلفند در صورت عدم اجرای با كاربری مورد نیاز دستگاههای اجرائی موضوع ماده ) 

نونی طبق قوانین قانون، بدون نیاز به موافقت دستگاه اجرائی ذی ربط با تقاضای مالك خصوصی يا تعاون با پرداخت عوارض و بهای خدمات قا

 و مقررات مربوطه پروانه صادر كنند.  

 

   24/7/1400قانون حمایت از خانواده و جواني جمعیت مصوب 

( قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ايران 102به منظور تحقق بند )ج( ماده )  - 5ماده 

دستگاه های اجرای مكلفند برای تامین و ارتقای كیفیت مسكن، پايان كار و عوارض ساخت وساز، كلیه هزينه های تخصیص شبكه، انشعابات 

برای خانواده های دارای سه فرزند زيربیست سال و به میزان هفتاد % (  50هندسی را به میزان پنجاه درصد )و هزينه های خدمات نظام م

های دارای حداقل چهار فرزند زير بیست سال برای يك مرتبه و هزينه پروانه و عوارض ساختمانی را به میزان %(  برای خانواده 70درصد )

های % ( تخفیف 100دارای حداقل سه فرزند زير بیست سال تخفیف دهند دولت مكلف است صددرصد )های % ( برای خانواده 10ده درصد )

 مربوط به پروانه ساختمانی را از محل منابع عمومی در بودجه های سنواتی پیش بینی نمايید . 

( متر مربع زير بنای مفید در شهرهای بالای  200( متر مربع زير بنای مفید در شهر تهران، )  130های فوق تا متراژ )معافیت – 1تبصره  

 ( متر مربع  زير بنای مفید برای ساير شهرها و روستاها قابل اعمال است .  300پانصد هزار نفر )

 محاسبات و نظارت مهندسین در خدمات نظام مهندسی برای خانواده های فوق جزو سهمیه سالانه آنها منظور نمی شود.  – 2تبصره 
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 1400تولید مصوب سال  قانون جهش

 
هزينه های مربوط به صدور، تمديد پروانه و گواهی پايانكار ساختمان كلیه برنامه  1400قانون جهش تولید مصوب سال  14به موجب ماده  -

 % ( تخفیف محاسبه ودريافت می شود.  30های حمايتی وزارت راه و شهرسازی با سی درصد ) 

 

  9/5/1401رداري ها و دهیاري هاي کشور مصوب قانون درآمد پایدار و هزینه شه

 
از  ساتیتاس يیمستلزم جابجا صلاحيمصوب مراجع ذ يیو روستا یتوسعه شهر یطرح ها اجرای چنانچه – 2ماده   2تبصره به استناد  -

 نهيها از پرداخت هز یاریها و ده ی. شهرداررديانجام پذ يیاجرا یوجه توسط دستگاه ها افتيبدون در ديجمله برق، آب و گاز باشد، با

 باشند.   یمو بوستان ها معاف  نيادیمعابر، م يیروشنا

   

 

 اقداماتي که احتیاج به کسب مجوز ندارد: 

 

 اقدامات زير از طرف متقاضیان در محدوده خدماتی آزاد شده احتیاج به مراجعه شهرداری و كسب مجوز ندارد 

 تعويض يا تعمیر شیروانی  اندود كاه گل، نصب موزايك، مرمت پشت بام از قبیل تعويض قیر گونی پوشش آسفالت، 1-

 تعويض موزايك ساختمان و راه پله 2-

 سفید كاری و نقاشی و نصب كاشی 3-

 نما سازی اعم از ساختمان وديوار حیاط 4-

 عدم حذف پاركینگمحوطه سازی در منازل و مجتمع های مسكونی مشروط بر  5-

 تعمیر يا تعويض سرويس های بهداشتی  6-

 ر در نظام فنی و معماری و كاربری ساختمانییتعمیر درب يا پنجره مشروطه به عدم تغی 7-

 های از قبل تعیین شده ازهای تولید شده به محلتبصره: تحقق اين موارد مشروط به جمع آوری، پاكیزه سازی محیط شهری و انتقال نخاله

 طرف شهرداری، توسط مالك میباشد

 در غیر اينصورت شهرداری مكلف است نسبت به توقف عملیات و اخذ جرايم و هزينه های متعلقه اقدام نمايد .
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 هیشهر صالح ياسلام يشورا سیرئ

 محمد آگاهي مند

 شهردار صالحیه

 

 کاربري هاي شهري -1

 تعریف نوع كاربري ردیف

 به اراضي اختصاص یافته جهت سكونت اطلاق مي شود. مسكوني 1

2 
آموزش تحقيقات و 

 فناوري

به اراضي كه جهت فعاليت هاي آموزش عالي و تكميلي و پژوهشي بعد از دوره تحصيلات رسمي و عمومي 

 )تحصيلات متوسطه( اختصاص داده مي شود گفته مي شود.

 آموزشي 3
به اراضي اختصاص یافته براي فعاليت هاي آموزش رسمي و عمومي تحت مدیریت وزارتخانه هاي آموزش و 

 و امور اجتماعي گفته مي شود. پرورش و كار

 اداري و انتظامي 4
به اراضي اختصاص یافته جهت استقرار وزارتخانه ها، موسسات دولتي، شركتهاي دولتي و موسسات و نهادهاي 

 عمومي غيردولتي و نيروهاي انتظامي و بسيج گفته مي شود.

5 
خدماتي )انتفاعي -تجاري

 و غير انتفاعي(
 ه براي انواع فعاليت هاي بازرگاني و خدمات انتفاعي و غيرانتفاعي گفته مي شود.به اراضي اختصاص یافت

 به اراضي اختصاص یافته جهت انجام ورزش هاي مختلف گفته مي شود. ورزشي 6

 درماني 7
اراضي اختصاص یافته به خدمات پزشكي، درماني و سلامت انسان و دام و مددكاري هاي اجتماعي گفته مي 

 شود.

 به اراضي اختصاص یافته به فعاليت هاي فرهنگي گفته مي شود. هنري-فرهنگي 8

 پارك و فضاي سبز 9
به اراضي اختصاص یافته جهت پارك )بوستان( كه توسط شهرداري احداث و مورد استفاده عموم قرار مي گيرد 

 گفته مي شود.

 و دیني و بقاع متبركه گفته مي شود. به اراضي اختصاص یافته جهت انجام فرایض و مراسم مذهبي مذهبي 10

 تجهيزات شهري 11
در رضایت شهرداري است گفته مي  "به اراضي اختصاص یافته جهت رفع نيازهاي عمومي و شهروندان كه عمدتا

 شود.

 تاسيسات شهري 12
یابد به اراضي كه جهت امور مربوط به تاسيسات زیربنایي شهر و یا بهداشت شهر و شهروندان اختصاص مي 

 گفته مي شود.

 حمل و نقل و انبارداري 13
به اراضي اختصاص یافته جهت شبكه معابر و ساختمان هایي كه براي انجام سفرهاي شهري، برون شهري و 

 شهروندان اختصاص مي یابد گفته مي شود.

 به اراضي اختصاص یافته به نيروهاي مسلح گفته مي شود. نظامي 14

 اراضي اختصاص یافته به باغات و زمين هاي كشاورزي گفته مي شود.به  باغات و كشاورزي 15

 به اراضي اختصاص یافته به مكان هاي تاریخي گفته مي شود. ميراث تاریخي 16
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 به سطوح اختصاص یافته به جنگل هاي طبيعي و دست كاشت و امثالهم گفته مي شود. طبيعي 17

 خاص حفاظت و منظور مي شود گفته مي شود.به اراضي كه حسب قانون جهت اهداف  حریم 18

 به اراضي اختصاص یافته جهت اقامت و سياحت گفته مي شود. تفریحي و توریستي 19

 صنعتي 20
 18591-ت/64677به اراضي اختصاص یافته جهت استقرار صنایع مشمول گروه الف موضوع مصوبه شماره 

 فته مي شود.هيات وزیران و اصلاحات بعدي آن گ 26/12/1388مورخ 

قانون تشكیلات، وظايف و انتخابات  80ماده  16گردد كه اختیار برقراری و وضع آن مطابق بند به عوارضی اطلاق می عوارض محلي : -2 

با اصلاحات بعدی آن، با شورای اسلامی شهر می باشد. عوارض محلی، وجوهی 1375كشور و انتخاب شهرداران مصوب سال شوراهای اسلامی

و روستايی شهری های شهر و روستا بر مواردی اعم از اراضی، مستحدثات، تبلیغات معابر و فضاهای درونكه برای تأمین بخشی از هزينهاست 

 گردد.مقررات وضع مین وهای غیرمنقول مطابق قوانیاجرای طرح های توسعه شهری و روستايی و دارايیو ارزش افزوده ناشی از

به كلیه عوارضی اطلاق می شود كه مرجع برقراری آن شورای اسلامی شهر نبوده و قانونگذار صلاحیت برقراری آن را  عوارض ملي : - 3

 تعیین نموده است. 

 و ...100مانند عوارض مازاد بر تراكم  مجاز / جرائم ناشی از آراء قطعی كمیسیون ماده عوارض ناپایدار : -4

درصد بلیط مسافر / صدور پروانه ساختمانی/ كسب و پیشه ، حرف  5نوسازی يا سطح شهر / خودرو/  مانند عوارض ملی/ عوارض پایدار : -5

 و مشاغل خاص و ...

ها در چهارچوب قوانین ها و يا دهیاریهای وابسته به شهرداریكارمزدی است كه شهرداری، سازمان ها، مؤسسات و شركتبهاي خدمات : -6

 كنند. مستقیم، وصول میو مقررات در ازای ارائه خدمات 

می باشد. كه  1401( قیمت منطقه ای عرصه املاك مصوب كمیسیون تقويم املاك شهرستان جهت اجراء در سال  p) قیمت منطقه اي : -7

قانون  64( ماده 3موضوع تبصره ) 28/2/1401مورخ   -ه 59636ت /2971( آن طبق مصوبه هیئت محترم وزيران به شماره  %16معادل ) 

 1402با اصلاحات و الحاقات بعدی آن، ملاك عمل محاسبات شهرداری در فرمول های درآمدی سال  1366الیات های مستقیم مصوب م

 می باشد..

 قانون مالیات هاي مستقیم  64ضوابط اجرایي ارزش معاملاتي املاک موضوع ماده 

 بخش اول : ارزش معاملاتي عرصه املاک 
 گردد. مبنای ارزش های معاملاتی هر بلوك و با رعايت مقررات زير محاسبه می ارزش معاملاتی عرصه املاك بر

ارزش معاملاتی عرصه املاك بر اساس میانگین ارزش های روز عرصه املاك به تفكیك كاربری های مسكونی و تجاری و اداری و در  – 1

ونی )هر بلوك ( به شرح جدول ذيل و مطابق مجموعه پیوست مورد ساير كاربری ها بر اساس ضرايب تعديل ارزش های معاملاتی املاك مسك

 .تعیین می گردد

 ضرایب تعدیل نوع كاربري ردیف

 7/0 ورزشی، گردشگری،  هتلداری و... –خدماتی، آموزشی، فرهنگی، بهداشتی، درمانی، تفريحی  1

 6/0 كارگاهی، حمل و نقل، انبار و توقفگاه –صنعتی  2

 كشاورزی: 3

 اراضی مزروعی آبی، دامداری، دامپروری، پرورش طیور و آبزيان، پرورش گل و گیاه و ...الف(باغات، 

 

4/0 
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 3/0 ب( اراضی مزروعی ديمی

 4/0 ساير 4

 تشخیص نوع كاربری عرصه املاك به شرح ذيل صورت می پذيرد: – 1

 كاربری املاك بر اساس نوع كاربری مندرج در سند رسمی و يا ساير اسناد مثبته مربوط می باشد. – 2 – 1

 بخش دوم : ارزش معاملاتي ساختمان )اعیاني(
ارزش معاملاتی اعیانی املاك ) اعم از مختلط ( بر اساس متراژ اعیانی مستحدثه، نوع سازه ساختمان و كاربری آن مطابق جدول و با رعايت 

 گردد :ررات ذيل محاسبه میمق

 
 قیمت هر متر مريع ساختمان بر مبنای نوع سازه نوع كاربری اعیانی رديف

 ) ارقام به ريال(

 ساير تمام بتون، اسكلت بتونی و فلزی، سوله 

 000/200/2 000/500/3 تجاری 1

 000/800 000/000/2 مسكونی و اداری 2

 –درمانی، تفريحی  –كارگاهی، خدماتی، آموزشی، بهداشتی  –صنعتی  3

ورزشی، فرهنگی، هتلداری، گردشگری، حمل و نقل، انبار، پاركینگ عمومی 

 ) توقفگاه( و.....

000/600/1 000/640 

كشاورزی )دامداری، دامپروری، پرورش طیور و آبزيان، پرورش گل و گیاه (  4

 و.....

000/600 000/000/2 

عرصه ملک  يمحاسبه ارزش معاملات يهر متر مربع عرصه كه مبنا يتملا% ارزش معا 30املاك  يانياع يمحاسبه ارزش معاملات يبرا :تذكر

 گردد . يهر متر مربع ساختمان مندرج در جدول فوق اضافه م متيبه قاست،  قرارگرفته 

زير زمین و پیلوت ( از طبقه ششم به بالا به ازای هر طبقه بالاتر،  های مسكونی و اداری بیش از پنج طبقه ) بدون احتسابدر ساختمان – 1

 شود .جدول فوق اضافه  می 2% ( به ارزش معاملاتی هر مترمربع ساختمان موضوع رديف  1،5يك ونیم ) 

معاملاتی  %( از ارزش 30) % ( و حدكثر سی درصد 10تر از همكف، ده درصد )های تجاری به ازای هر طبقه بالاتر يا پايیندر ساختمان – 2

 شود .هر متر مربع ساختمان ) اعیانی ( موضوع رديف يك جدول فوق كسر می

چنانچه ساختمانی، فاقد طبقه همكف ) همسطح با معبر اصلی ( باشد، اولین طبقه بالاتر و پايین تر ازسطح معبر مربوط همكف محسوب  – 3

 می گردد . 

% ( قیمت هر مترمربع ساختمان مندرج در  50انباری متعلق به هر واحد ساختمانی معادل پنجاه درصد )ارزش هر مترمربع پاركینگ و  – 4

 جدول فوق تعیین می گردد.

% ( از كل ارزش  2( سال نسبت به محاسبه ارزش معاملاتی )20به ازاء هر سال قدمت ساختمان ) با ارائه اسناد و مدارك مثبته( تا سقف ) -5

 درصد( كه مطابق بندهای فوق تعیین می گردد، كسر می شود. 40ملك ) تا سقف  معاملاتی اعیانی

 كلیه فضاهای غیر مسقف و همچنین مشاعات ساختمان در محاسبه ارزش معاملاتی ساختمان ) اعیانی( املاك منظور نمی شود.  – 6
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 بخش سوم: ارزش معاملاتي اعیاني واحدهاي تکمیلي نشده 

 
مقررات بخش دوم ضوابط  تياز مراحل ساخت و با رعا كين در هر آ عتینشده با توجه به وض لیتكم یها ساختمان یانیاع یارزش معاملات

هر طبقه،  ینایاع ی، ارزش معاملاتباشدی چند طبقه م ايدو  یكه دارا یاملاك در گردد. ضمناً یم نییتع ليمجموعه به شرح ذ نيا يیاجرا

 گردد.یمحاسبه م ليچهارگانه ذل از مراح یكين با آموجود  تیوضع قیبراساس تطب

 

 درصد از ارزش معاملاتی اعیانی مراحل ساخت ساختمان رديف

 10 فنداسیون 1

 30 اسكلت 2

 50 سفت كاری 3

 80 نازك كاری 4

 

 بخش چهارم: سایر ضوابط 

 
ارزش معاملاتی املاكی كه نیاز به اصلاح اسناد مالكیت دارند تا زمانی كه اسناد مالكیت آنها اصلاح نشده باشد، تابع مشخصات مندرج در 

 سند مالكیت می باشد. 

های با در خصوص املاكی كه كاربری آنها مشخص نمی باشد، براساس نوع كاربری اعیانی احداث شده در آنها و در خصوص اعیانی -2-2

 گردد. میثه و نوع كاربری آنها تعیین های مستحدكاربری متفاوت ) مختلط( براساس قدرالسهم عرصه هر يك از اعیانی

 ( جدول فوق عمل خواهد شد. 4درخصوص عرصه املاك فاقد كاربری و فاقد اعیانی، طبق ) -3-2

از متر ( مازاد  یبيضر ایهر متر )  يباشد و به ازا يمتر م 12مربوط به معابر با عرض  اولدر جدارزش معاملاتي عرصه مندرج  -3

دو  يها يكاربر(  و در سایر%3خصوص املاك با كاربري تجاري سه درصد )مذكور، حسب مورد در ينسبت به مبنا يكسر ای

 .گردديكسر مآن از  ایمذبور اضافه  يها ارزشبه ( % 2درصد )

و  ،يمسكون يكاربر ایمتر درخصوص املاك  20معابر بالاتر از هاي مذكور در ارزش معاملاتي عرصه املاك براي تذكر: افزایش

 گردد .يمحاسبه نمها يكاربر ریسا يمتر برا 30معابر بالاتر از 

، مشروط بر اين كه خواهد بودمعبر مربوطه ملاك عمل ارزش بر يا بیشتر می باشند، بالاترين  2 هايی كه دارایدر محاسبه ارزش عرصه -4

  از معبر مذكور راه عبور داشته باشد.

 عرصه املاك واقع در بر میادين، معادل بالاترين ارزش معبری است كه از ان میدان منشعب می شود.ارزش  -5

( ارزش عرصه معبری است %60حق عبور از ملك مجاور را دارند، برابر شصت درصد ) عرصه املاكی كه راه عبور مستقلی ندارند وارزش  -6

 كه راه عبور ملك از آن منشعب می شود.

 ارزش عرصه املاكی كه در بزرگراه، اتوبان، مسیل، حريم راه آهن و نهر قرار دارند، تا زمانی كه شرايط استفاده و عبور و مرور از آنها، – 7

خیابان های داخلی شهر جهت دسترسی به ملك مورد نظر مهیا نباشد و رفت و آمد آنان از خیابان های ديگر صورت پذيرد، برابر خیابان نظیر

 مورد استفاده محاسبه می شود. 



17 
 

 احمد علي جعفري

 هیشهر صالح ياسلام يشورا سیرئ

 محمد آگاهي مند

 شهردار صالحیه

 

می    شوند، محاسبه ارزش معاملاتی عرصه سراها، پاساژها، و كاروانسراها بر اساس بالاترين ارزش معاملاتی معبری كه از آن منشعب می  -8

 شود. 

( %70ارزش معاملاتی تعیین نشده باشد، معادل هفتاد درصد )چنانچه برای املاك واقع درحريم قانونی شهر، بخش و روستای مورد نظر -9

 ارزش معاملاتی نزديكترين محل مشابه، حسب مورد مبنای محاسبه خواهد بود.  

8-  K  =لف حسب صلاحديد شورای اسلامی شهر متفاوت است.ضريب عددی است و در تعرفه های مخت 

  9/5/1401قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداري ها و دهیاري هاي کشور مصوب  2عوارض موضوع این تعرفه به استناد ماده  -9

شهری و روستايی بهره كلیه اشخاص حقیقی و حقوقی كه در محدوده و حريم شهر و محدوده روستا ساكن هستند و يا به نوعی از خدمات 

  می برند، مكلفند عوارض و بهای خدمات شهرداری و دهیاری را پرداخت نمايند.

 

 مواردیکه هنگام محاسبه عوارض وبها ي خدمات ، رعایت آنها الزامي است 
 

ك عمل خواهد بود چنانچه ملكی دارای چند بر باشد در محاسبه عوارض مربوطه بالاترين قیمت محلی بر ملك مشرف به معبر ملا -1

ای جبهه خیابانی كه از میدان يا فلكه همچنین در صورتی كه ملكی در میدان يا فلكه واقع شده باشد عوارض بر اساس بالاترين قیمت منطقه

 گردد محاسبه خواهد شد.منشعب می

رم دستور نقشه و تايید نقشه های معماری الحساب بابت عوارض صدور پروانه ساختمانی قبل از صدور فاخذ هرگونه مبلغ به صورت علی -2

و سازه توسط سازمان نظام مهندسی ممنوع می باشد. شهرداری مكلف است همزمان با صدور فرم تهیه نقشه در املاكی كه نیاز به رعايت 

 تان مربوطه اعلام نمايد. آئین نامه اجرايی قانون ثبت به اداره ثبت شهرس 45برهای اصلاحی دارند، مراتب را جهت اصلاح سند وفق ماده 

عوارض صدور پروانه های ساختمانی بر اساس ضوابط و ماخذ معتبر در تاريخ صدور پروانه قابل وصول است، در خصوص موديانی  –تبصره 

به صورت نقد و  1394قانون رفع موانع تولید رقابت پذير مصوب سال  59كه سابقاً عوارض پروانه های ساختمانی را وفق حكم مقرر در ماده 

اند و بنا به دلايلی پروانه ساختمانی آن صادر نشده، تشخیص قصور و رسیدگی به اختلاف شهرداری و مودی در يا نسیه پرداخت نموده 

 قانون شهرداری تعیین می گردد.   77خصوص ماخذ محاسبه عوارض ، كمیسیون ماده 
 31، بند )ب( دادنامه شماره 14/09/1396مورخ  890، 09/08/1396مورخ  786، 25/11/1383مورخ  587طبق مدلول دادنامه های  -3

، جملگی اصداری از ناحیه هیات عمومی ديوان عدالت اداری ، وضع 25/02/1397مورخ  327، بند )ب( دادنامه شماره  21/01/1397مورخ 

توسط مرجع های ماده صد عوارض برای بناهای ابقاء شده در كمیسیون ماده صد قانون شهرداری، علاوه بر جرايم مندرج در آراء كمیسیون

 ذيربط، مغاير با قانون و خارج از حدود تشخیص نگرديده و دريافت آن جهت صدور هر گونه گواهی الزامی است.

فلذا با تبعیت از رويه قضايی تصريح شده در دادنامه های صدرالاشاره ، به شهرداری اجازه داده می شود، از مالكین ) ذينفعان( بناها و 

قانون شهرداری برای آنها جريمه تعیین و حكم بقاء جهت اينگونه بناها  100پروانه ای كه كمیسیون های ماده مستحدثات مغاير با بدون 

ومستحدثات صادر می نمايد، عوارض حقوق ديوانی، معادل عوارضی كه شهروندان هنگام دريافت مجوز و پروانه های ساختمانی پرداخت می 

 از اينگونه شهروندان دريافت نمايد.    نمايند، علاوه بر جرايم تخلفات ساختمانی

 

صره ــره : 1تب ــاس تبص ــهرداری( بر اس ــول و افزايش كدهای در آمدی )ش آيین نامه  35ماده ماده  4كارانه بهره وری كاركنان موثر در وص

صوب  شور م شهرداريهای ك ستخدامی  سال قبل و  %1به میزان  14/12/1381ا سبت به  سال جاری ن صوب ما به التفاوت درآمد  بودجه م

 محاسبه و به پیشنهاد مسئول واحد مالی و تصويب بالاترين مقام شهرداری )شهردار(قابل پرداخت میباشد .

 

صدور پروانه: بايد در مهلت تعیین شــده درآن ســاختمانی و ...... عوارض صــدور پروانه صــادره برای های  فیشكلیه  مهلت پرداخت عوارض 

برابر عوارض مصوب سالی كه جهت محاسبه صورت غیر ايندر . ) اعتبار اين فیش های صادره تا پايان همان سال می باشد (. پرداخت گردد

 گردد. مجدد مراجعه می نمايند اقدام می
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 احمد علي جعفري

 هیشهر صالح ياسلام يشورا سیرئ

 محمد آگاهي مند

 شهردار صالحیه

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ساخت و ساز
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 احمد علي جعفري

 هیشهر صالح ياسلام يشورا سیرئ

 محمد آگاهي مند

 شهردار صالحیه

 

 

 

 

 تجمیع املاک قدیمي

 ساخته شده است. 1384املاكی كه قبل از سال  

می      كه كه جهت تخريب و نوسازی اقدام به پروانه ساختمانی می كنند  و نسبت به تجمیع ملك خود با ملك همجوار اقدام املاك قديمی

 نمايند از امتیازات ذيل بر خوردار می شوند :

 متر مربع بر اساس طرح تفصیلی 120تا متراژ -1

 عوارض دريافت می گردد. %60متر مربع  160مترمربع تا  121از -2

 عوارض دريافت می گردد. %50مترمربع  250مترمربع تا  161از  3-

 عوارض دريافت می گردد.%30مترمربع به بالا  250_4

 :موارد ذكرشده بابت معابر فرعی می باشد و شامل كاربری تجاری نمی شود.1تبصره 

 : به املاكی كه  به صورت توافقات بین شهرداری صورت می گیرد شامل امتیاز فوق  نمی شوند . 2تبصره 

 . مالك می باشد برعهدهمبنای اعلام قدمت املاك قديمی نظريه كارشناس رسمی دادگستری می باشد و هزينه كارشناسی 
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 احمد علي جعفري

 هیشهر صالح ياسلام يشورا سیرئ

 محمد آگاهي مند

 شهردار صالحیه

 

 

    

 110202-عوارض صدور پروانه زیربناي ساختماني )مسکوني(تک واحدي و چند واحدي  -1 

 گردد: واحدی( طبق فرمول و جدول ذيل محاسبه میهای مسكونی )تكعوارض صدور پروانه ساختمان - 1 -1

PSKA          پروانه مسكونی درصد عوارض مربوطه = صدور× متراژ مجاز× ارزش محله ای  زمین 

 K سطح ناخالص كل بنا ردیف

 قیمت منطقه بندی  5/1 مترمربع    60تا 0 1

 قیمت منطقه بندی 7/1 مترمربع     100تا  61 2

 قیمت منطقه بندی 8/1 مترمربع    150تا  101 3

 قیمت منطقه بندی 2 مترمربع     200تا  151 4

 قیمت منطقه بندی 2/2 مترمربع    300تا201  5

 قیمت منطقه بندی 4/2 مترمربع   400تا 301 6

 قیمت منطقه بندی 6/2 مترمربع   500تا 401 7

 قیمت منطقه بندی 7/2 مترمربع   600تا  501 8

 قیمت منطقه بندی 9/2 متر مربع به بالا 600از  9

 گردد: های مسكونی )مجتمع( طبق فرمول و جدول ذيل محاسبه میعوارض صدور پروانه مجتمع -1-2

 = عوارض  صدور پروانه مجتمع مسكونی  درصدعوارض مربوطه× متراژ مجاز× ارزش محله ای  زمین× میانگین سطح واحدها

 كل بنا مبنای محاسبه عوارض برای هر مترمربع سطح ناخالص K سطح ناخالص كل بنا رديف

 ( 100قیمت منطقه بندی هر متر مربع * )میانگین سطح واحدها / P  3 مترمربع 200تا  0 1

 ( 100قیمت منطقه بندی هر متر مربع * )میانگین سطح واحدها / P  2/3 مترمربع  400تا   201 2

 ( 100واحدها /قیمت منطقه بندی هر متر مربع * )میانگین سطح  P  5/3 مترمربع  600تا     401 3

 ( 100قیمت منطقه بندی هر متر مربع * )میانگین سطح واحدها / P  4 متر مربع  600بیش از  4
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 احمد علي جعفري

 هیشهر صالح ياسلام يشورا سیرئ

 محمد آگاهي مند

 شهردار صالحیه

 

 

 

) خيابان ده  گرددواحدي( طبق فرمول و جدول ذیل محاسبه ميهاي مسكوني )تکعوارض صدور پروانه ساختمان - 1 -3

 : 6متري شهيد كریمي و خيابان سي متري وليعصر تا نگارستان 

 

 K سطح ناخالص كل بنا ردیف

 قيمت منطقه بندي  2 مترمربع    60تا 0 1

 قيمت منطقه بندي 5/2 مترمربع     100تا  61 2

 قيمت منطقه بندي 8/2 مترمربع    150تا  101 3

 قيمت منطقه بندي 3 مترمربع     200تا  151 4

 قيمت منطقه بندي 2/3 مترمربع    300تا201  5

 قيمت منطقه بندي 5/3 مترمربع   400تا 301 6

 قيمت منطقه بندي 8/3 مترمربع   500تا 401 7

 قيمت منطقه بندي 4 مترمربع   600تا  501 8

 قيمت منطقه بندي 5/4 متر مربع به بالا 600از  9

 

)خيابان ده متري شهيد گرددهاي مسكوني )مجتمع( طبق فرمول و جدول ذیل محاسبه ميپروانه مجتمععوارض صدور  -1-4

 : ( 6كریمي و خيابان سي متري وليعصر تا نگارستان 

   ي= عوارض  صدور پروانه مجتمع مسكوندرصدعوارض مربوطه× متراژ مجاز× زمين  يارزش محله ا× ميانگين سطح واحدها

 

ص سطح ناخال ردیف

 كل بنا

K  مبناي محاسبه عوارض براي هر مترمربع سطح ناخالص

 كل بنا

 200تا  0 1

 مترمربع

P  
5/3 

قيمت منطقه بندي هر متر مربع * )ميانگين سطح 

 ( 100واحدها /

  400تا   201 2

 مترمربع

P 4  قيمت منطقه بندي هر متر مربع * )ميانگين سطح

 ( 100واحدها /

  600تا     401 3

 مترمربع

P 5  قيمت منطقه بندي هر متر مربع * )ميانگين سطح

 ( 100واحدها /

  600بيش از  4

 متر مربع

P5/5  

 

قيمت منطقه بندي هر متر مربع * )ميانگين سطح 

 ( 100واحدها /
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 احمد علي جعفري

 هیشهر صالح ياسلام يشورا سیرئ

 محمد آگاهي مند

 شهردار صالحیه

 

 

منظور از واحد مسكونی تك واحد، اعیانی است كه در سطح بیش از يك واحد احداث نشود كه برای سكونت يك خانوار ساخته  :1تبصره

شود و در صورتی كه در هر طبقه و يا طبقات دو واحد ساخته شود تك واحدی شود با محاسبه عوارض از فرمول تك واحدی محاسبه می

د نحوه محاسبه عوارض زيربنا )احداث اعیانی مسكونی( از نوع مجتمع مسكونی ملاك عمل خواهد گونه موارگردد و در اينمحسوب نمی

 بود. 

بر يا بیشترمی باشند ، بالاترين ارزش معبر مربوطه ملاك عمل خواهد بود ، مشروط به 2درمحاسبه ارزش عرصه های كه  دارای  :2تبصره 

وان مثال اگر ساختمانی دارای بنای مسكونی و تجاری باشد قیمت محله ای برای محاسبه اينكه از معبر مذكور راه عبور داشته باشد به عن

 عوارض هركدام نسبت به راه دسترسی كه دارند البته با گزارش كتبی واحد فنی وشهرسازی محاسبه میگردد .

تراكم نیز  الا علاوه بر عوارض صدور پروانه بمیزان تراكم به  %60عوارض صدور پروانه محاسبه و اخذ میگردد از  %60تا تراكم  : 3تبصره 

 محاسبه و اخذ میگردد. .  

 

اعم از تجاري، اداري، فرهنگي، ورزشي و نظایر آن ( تک واحدي و غیر مسکوني  عوارض صدور پروانه زیر بناي ) -2

 110202-چند واحدي 

 واحدی( طبق جدول و فرمول ذيل:مترمربع بناهای  )تجاری، اداری، صنعتی( با ارتفاع و دهنه مجاز )تك sعوارض   -2-1

PSkA  
 صنعتی  -  K اداری – K تجاری -  K طبقات رديف

 P 15 P 15 P 40 همكف 1

 P 10 P 13 P 28 زيرزمین 2

 P 10 P 10 P 30 اول 3

 P 8 P 9 P 26 دوم 4

 P 7 P 8 P 26 سوم و بالاتر 5

 P 7 P 6 P 24 فضاهای باز مورد استفاده -انباری 6

 P 7 P 8 P 24 طبقهنیم 7

گردد:                                             مترمربع بناهای )تجاری ، ا داری، صنعتی( با ارتفاع و دهنه مجاز )مجتمع ( طبق فرمول و جدول ذيل محاسبه می sعوارض    -2-2

PSkA  
 ملاحظات اداری K تجاری K طبقات رديف

واحدهاي تجاري یا تعداد = P 5/1 (10 +N)P  N(N+ 10) همكف 1

 اداري مي باشد

تبصره : عوارض يك متر مربع بنای 

 35مجتمع های تجاری و اداری : تا 

با  2واحد برابر جدول ب/

محاسبه گردد ( N+10)فرمول

محاسبه    N=35مازد بر آن همان

 می گردد.

45 =(N+10) 

  P  (10 +N)P(N+ 10) زيرزمین 2

  P  (10 +N)P(N+ 10) اول 3

 ./P  (10 +N)P5(N+ 10) دوم 4

 ./P  (10 +N  )P5(N+ 10) سوم و بالاتر 5

   ./P   (10 +N)P5(N+ 10) انباری 6

 ./P  (10 +N)P5(N+ 10) طبقهنیم 7
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 احمد علي جعفري

 هیشهر صالح ياسلام يشورا سیرئ

 محمد آگاهي مند

 شهردار صالحیه

 

واحدي( طبق جدول و فرمول ذیل)خيابان مترمربع بناهاي  )تجاري، اداري، صنعتي( با ارتفاع و دهنه مجاز )تک sعوارض   -2-3

 :(  6ده متري شهيد كریمي و خيابان سي متري وليعصر تا نگارستان 

PSkA  

 -  K طبقات ردیف

 تجاري

K – 

 اداري

K  -  صنعتي 

 P 25 P 20 P 60 همكف 1

 P 16 P 18 P 42 زیرزمين 2

 P 14 P 12 P 45 اول 3

 P 12 P 12 P 40 دوم 4

 P 10 P 10 P 40 سوم و بالاتر 5

فضاهاي باز مورد  -انباري 6

 استفاده

P 11 P 8 P 36 

 P 10 P 10 P 40 طبقهنيم 7

 

  



24 
 

 احمد علي جعفري

 هیشهر صالح ياسلام يشورا سیرئ

 محمد آگاهي مند

 شهردار صالحیه

 

 

محاسبه )مجتمع ( طبق فرمول و جدول ذیلز مترمربع بناهاي )تجاري ، ا داري، صنعتي( با ارتفاع و دهنه مجا sعوارض    -2-4

 :( 6)خيابان ده متري شهيد كریمي و خيابان سي متري وليعصر تا نگارستان گرددمي

                                             PSkA  

 ملاحظات اداري K تجاري K طبقات ردیف

 P(N+ 10) همكف 1

5/2 

(10 +N)P  

5/1 

N = تعداد

واحدهاي تجاري 

 یا اداري مي باشد

تبصره : عوارض 

یک متر مربع 

بناي مجتمع هاي 

تجاري و اداري : تا 

واحد برابر  35

با  2جدول ب/

( N+10)فرمول

محاسبه گردد 

مازد بر آن 

   N=35همان

محاسبه مي 

 گردد.

45 =(N+10) 

 P(N+ 10) زیرزمين 2

5/1 

(10 +N)P 

5/1 

 P  (10 +N)P(N+ 10) اول 3

5/1 

 P  (10 +N)P(N+ 10) دوم 4

 P      (10 +N  )P(N+ 10) سوم و بالاتر 5

  P   (10 +N)P(N+ 10) انباري 6

 P  (10 +N)P(N+ 10) طبقهنيم 7
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 احمد علي جعفري

 هیشهر صالح ياسلام يشورا سیرئ

 محمد آگاهي مند

 شهردار صالحیه

 

 عوارض صدور پروانه ساختماني از مجتمع هاي تجاري و اداري  ) چند واحدي( موارد زیر رعایت گردد. -2-5

 توضیحات :

در هنگام اضافه بناء ، اضافه اشكوب در مجتمع های مسكونی و خانه های تك واحدی مشروط بر اينكه مقررات و ضوابط شهرسازی رعايت -1 

شده باشد عوارض صدور پروانه ساختمانی متراژ بنای ايجادی و يا تبديل ) تك واحدی يا مجتمع ( با استفاده از جدول عوارض تعیین شده 

 ل عوارض اخذ می گردد . بر اساس متراژ ك

منظور از انبار تجاری در پروانه ساختمانی درج شده مكانی است كه راه دسترسی جداگانه به معابر نداشته و صرفاً به منظور دپوی كالای  -2

 اضافی ، در زيرزمین يا پیلوت قرار داشته باشد .

از رأی كمیسیون ماده صد و ابقای بنا  عوارض همانند تجاری اخذ  كه انباری به صورت نمايشگاه استفاده شود ، بعد در صورتی تبصره:

 خواهد شد.

عوارض ناشی از احداث خرپشته و نیم طبقه واحد مسكونی به صورت بالكن بر اساس سطح زير بنا بعنوان قسمتی از زير بنای مسكونی -3

 ( محاسبه می گردد .1ين طبقه ، طبق جدول )ب/محاسبه می گردد . خرپشته در احداث بناهای تجاری و ..... با ضريب بالاتر

در محاسبه عوارض صدور پروانه ساختمانی بناهای احداثی مازاد بر پروانه ساختمانی و يا بناهای احداثی بدون پروانه ساختمانی در خانه  -4

بنا ) سطح ناخالص كل بنا ( در رديف های تك واحدی و مجتمع های مسكونی در صورتی كه رأی كمیسیون ماده صد بر ابقاء بنا باشد ، كل 

 مربوطه جداول ) تك واحدی يا مجتمع ( منظور و ما به التفاوت عوارض محاسبه و دريافت خواهد شد .

كه يك واحد تجاری بدون تغییر مساحت به دو واحد يا بیشتر تبديل شود ، عوارض ناشی از افزايش تعداد واحدها از مابه  در صورتی-5

 بر اساس تعداد واحدهای قديم و عوارض بر اساس تعداد واحدهای جديد ، براساس روز به دست می آيد  التفاوت عوارض

كه مالك دارای پايانكار باشد و مبادرت به تغییر تعداد دهنه مغازه ها نمايد ما به التفاوت عوارض براساس فرمول مربوطه أخذ  در صورتی-6

 میگردد 

% عوارض اداری بوده و 5تكايا و حسینیه ها ، كتابخانه ، موزه در كاربری های مربوطه مشمول پرداخت  عوارض صدور پروانه ساختمانی -7

 تجاری های وابسته به اين اماكن بر اساس تعرفه مربوطه محاسبه می گردد . 

عدم خلافی يا آخرين گواهی  برای صدور پروانه های  ساختمانی در هنگام تخريب نوسازی و تجدی بنا وضعیت مندرج در پروانه قبلی و -8

% از كل عوارض پروانه ساختمان فعلی دريافت خواهد شد مشروط بر اينكه ساختمانهای مورد نظر عیناً مطابق مفاد پروانه  20پايانكار معادل 

 ساختمانی احداث شده و داری عدم خلافی و گواهی پايانكار باشد و مورد تأيید واحد  شهرسازی باشد.

ات منصوبه و احداثی شركتهای برق ، مخابرات ، گاز ، تلفن ، آب و فاضلاب و ديگر شركت های دولتی در زمان نصب و احداث كلیه تأسیس-9

 پذيره تجاری می گردد . ٪20پس از اخذ مجوز از شهرداری مشمول تعرفه عوارض 

انی پس از رأی كمیسیون ماده صد و صدور ابقاء بنا ، در محاسبه عوارض صدور پروانه ساختمانی و يا بناهای احداثی بدون پروانه ساختم-10

 مشمول پرداخت عوارض بر اساس تعرفه روز محاسبه می گردند .

 كلیه ساخت و سازها مربوط به شهرداری و سازمانهای تابعه ملزم به اخذ پروانه ساختمانی بدون پرداخت عوارض می باشد .-11

عوارض صدور پروانه بايد تا پايان سال مالی جاری پرداخت گردد و قبوض صادره در روزهای فیش  پروانه:مهلت پرداخت عوارض صدور  -12

پايانی سال مالی ، تا آخرين روز سال اعتبار داشته و در صورت عدم پرداخت تمام و يا قسمتی از بدهی در سال محاسبه ، عوارض بر مبنای 

همچنین در صورت پرداخت مبلغ پرداختی عیناً از كل بدهی كسر می شود. سال پرداخت تمام بدهی )بصورت نقدی يا اقساط( محاسبه و

فیش عوارض صدور پروانه و عدم پرداخت عوارض سازمان تامین اجتماعی در خصوص پروانه ساخت و ساز در همان سال مالی با اتمام سال 

 بدهی كسر می گردد..عوارض صدور پروانه بر مبنای سال مالی جديد محاسبه و مبلغ پرداختی عینا از كل 

در صورتیكه اشتباه محاسباتی از سوی شهرداری باشد و مالك تمام مبالغ را پرداخت نموده باشد ، اصلاح محاسبات بر مبنای سال  : 1تبصره

 پرداخت كلیه بدهی توسط مالك می باشد .

 منظور از پرداخت بدهی ، پرداخت بصورت نقد  و اقساط می باشد . : 2تبصره
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ساختمانهای تجاری ، اداری يا صنعتی كه دارای تخلف بوده و در كمیسیون های ماده صد و يا محاكم قضايی ذيربط منتهی به صدور  - 13

هیأت ديوان عدالت اداری مشمول  25/11/83-587رأی شده باشد و يا می شوند و حكم صادره قطعیت يافته باشد ، به استناد دادنامه شماره 

  .میگردد وصول روز به و جاری مقررات براساس ركاربری و ...(تغیی و مازاد پرداخت عوارض متعلقه )پذيره، زيربنا، تراكم

ن ماده صد ساختمانهايی كه بدون پروانه يا مازاد بر پروانه يا مخالف پروانه احداث می شوند و از سوی كمیسیو عوارض ابقای اعیانی: -14

قانون شهرداری ابقاء می شوند علاوه بر جرائم تعیین شده از سوی كمیسیون ماده صد مشمول پرداخت عوارض ساختمان ، پیش آمدگی و 

 عوارض مازاد تراكم و ...... پیش بینی شده موجود در تعرفه روز ) بر اساس قیمت منطقه ای روز مصوبه شورای شهر صالحیه (  می باشد

مجلس شورای  1372ديماه  26قانون تشكیل شوراهای آموزش و پرورش مصوب  13ماده  3ملاك محاسبه سهم آموزش و پرورش بند  -15

 اسلامی می باشد

 تجاری، قابلیت به اينكه مشروط اول زيرزمین از تر پايین زيرزمینهای عوارض قضائیه قوه 1/م 16985/ شماره مصوبه 3 بند استناد به -16

 .باشد می اول زيرزمین از كمتر %10 اول از زيرزمین تر پايین طبقه هر ازاء به باشد داشته اداری

ن مورخ 43165ت//126560در خصوص كلیه ی هزينه های ساخت و ساز تعاونی های مسكن مهر بر اساس تصمیم نامه شماره  -17

 رياست جمهوری اقدام خواهد گرديد. 24/06/1388

خلافی برای واحد تجاری متراژ تجاری كه توسط رأی كمیسیون ماده صد ابقاء شده است عوارض زير بنا تجاری  در موقع درخواست عدم -18

 و عوارض مازاد بر تراكم تجاری دريافت می شود.

تا حد مجاز طبق مصوبات مراجع تصویب کننده طرح هاي توسعه شهري و  تراکم صدور پروانه ساختماني  عوارض – 3

 110203- کاربري مسکوني و غیر مسکوني اعم از تجاري ، اداري ، فرهنگي ، ورزشي و نظایرآن) 5کمیسیون ماده 

بینی شدن دردفترچه  طرح هادی مصوب موجود و های مختلف كه برابر ضوابط پیشبرای محاسبه عوارض مازاد بر تراكم مجاز با كاربری

طرح تفصیلی  و همچنین در صورتی كه املاك واقع در حوزه شهر نیاز به افزايش تراكم داشته باشند هنگام پیشنهاد برای تصويب در كمیته 

 شود: قانون شورای عالی شهرسازی و معماری از فرمول زير استفاده می 5ی يا كمیسیون موضوع ماده های هادفنی طرح

 بینی شده در ضوابط تفصیلی: ( عوارض مازاد بر تراكم پايه تا سقف پیش1

 باشد. بینی شده در طرح تراكمی است كه ضوابط طرح افزون بر تراكم پايه در هر شهر میمازاد تراكم پیش

 شود. بینی میكم پايه حداقل تراكمی است كه در ضوابط طرح در هر منطقه پیشترا

يا كمیته فنی يا ابقاء توسط كمیسیون ماده  5بینی شده دروضع موجود  پس از تصويب در كمیسیون ماده ( عوارض مازاد بر تراكم پیش2

100    -     P  ×S  ×K                - S باشد. راكم میمساحت مربوط به افزايش ت 

 Kضريب  نوع كاربری رديف

 P   20 مسكونی 1

 P   40 تجاری 2

 P   15 تجاری زير زمین 3

 P   20 تجاری همكف 4

 P   7 نیم طبقه تجاری  5

 P   7 انباری تجاری  6
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 P   10 اداری 7

 P   40 صنعتی 8

 P   30 ساير كاربريها  9

 

 

 

عوارض صدددور پروانه سدداختماني  تراكم تا حد مجاز طبق مصددوبات مراجع تصددویب كننده طرح هاي توسددعه شددهري و  – 3-1

سيون ماده  شهيد  5كمي شي و نظایرآن)خيابان ده متري  سكوني اعم از تجاري ، اداري ، فرهنگي ، ورز سكوني و غير م )كاربري م

   (: 6كریمي و خيابان سي متري وليعصر تا نگارستان 

 

 Kضريب  نوع كاربری رديف

 P   25 مسكونی 1

 P   65 تجاری 2

 P   30 تجاری زير زمین 3

 P   35 تجاری همكف 4

 P   12 نیم طبقه تجاری  5

 P   12 انباری تجاری  6

 P   13 اداری 7

 P   6 صنعتی 8

 P   20 ساير كاربريها  9

 

 

صوص بايد به  شده در اين خ ضمین اخذ  صلاح، مبالغ دريافتی يا ت سط مراجع ذي شنهاد مذكور تو صويب پی صورت عدم ت ست در  نكته: بديهی ا

 مؤدی  مسترد گردد. 

 گردد. های عمومی شامل پرداخت عوارض نمی: احداث پاركینگ1تبصره 

 

 

 



28 
 

 احمد علي جعفري

 هیشهر صالح ياسلام يشورا سیرئ

 محمد آگاهي مند

 شهردار صالحیه

 

 110205-بالکن و پیش آمدگي برعوارض -4

 وصول:  باتیترت

 عوارض بر بالكن و پيش آمدگيمساحت = × قيمت منطقه اي× طبقات ×  ينوع كاربر× شهر يشورا مصوب بیضر

  زيربنای مربوط به بالكن و پیش آمدگی صرفاً مشمول پرداخت عوارض ) عوارض صدور پروانه ساختمانی( اين عنوان   می گردد.: نکته
ای الرعايه است. برای محاسبه عوارض ابنیهوزيركشور به شرح ذيل لازم 8/12/1372مورخ  34/3/1/25798كلیه ضوابط مقرر در بخشنامه 

الخصوص ارتفاع  مناسب از سطح معبر يا خیابان به طرف فضای بیرون از ملك پیش آمدگی دارند به شرح كه با رعايت ضوابط شهرسازی علی

 شود.ذيل استفاده می

 

 عوارض بربالکن و پیش آمدگي

 أخذ محاسبه عوارض پیش آمدگیم شرح كاربری

 P 5 به ازاء يك متر مربع بنای مسكونی

 P  8 تجاری یمتر مربع بنا كيبه ازاء 

 P  2 در ساير كاربری ها  یمتر مربع بنا كيبه ازاء 
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 110209-املاک فاقد مستحدثات  يو  دیوار کشي برا يعوارض صدور مجوز حصار کش -5
بايست های مختلف، شهرداری میهنگام صدور پروانه ساختمانی چنانچه احداث ديوار مغاير با ضوابط شهرسازی باشد برای اراضی با كاربری در

  )بتونی،آجری، فلزی، فنس و نظاير آنها( قیمت منطقه بندی*ضريب املاك با كاربری های مختلف : طول ديوار*ارتفاع ديوار*از فرمول 

( و برای حوزه 7های )( و برای ساير كاربری9، صنعتی و مشاغل مزاحم شهری و اداری )11، تجاری 8 یاضی با كاربری مسكونبرای ار ضريب

 شود.اعمال می ( 16ی )شهر

 گیرد.: عوارض ديواركشی صرفاً به آن قسمت از عرصه كه نیاز به احداث ديوار دارد تعلق می1تبصره

املاكی كه دارای ديواركشی از اداره جهاد كشاورزی باشند و يا با ضوابط شهرسازی مغايرت نداشته باشند  : عوارض مربوطه صرفاً برای2تبصره

 باشد.و همچنین هنگام محاسبه عوارض پروانه ساختمان قابل محاسبه و اخذ می

 گردد.: عوارض ديواركشی برای املاكی كه داوطلبانه نسبت به عقب نشینی اقدام نمايند محاسبه نمی3تبصره

پلاستیكی  یتور -مرغی یتور -سیم خاردار -نرده -: برای محاسبه محصور نمودن ملك بجز مصالح اساسی و با مصالحی مانند فنس4تبصره

 گردد.در كاربری مربوطه لحاظ می K ضريب ٪50و غیره معادل 

 110218-عوارض تمدید پروانه ساختماني  –6

در مواردی كه تاريخ اتمام عملیات ساختمانی درج شده در پروانه ساختمانی به پايان رسیده باشد و پروانه ساختمانی صادره يا ضوابط  نکته :

طرح های توسعه شهری مغايرت نداشته باشد، پروانه تمديد می گردد. در اين صورت عوارض تمديد پروانه برای سال اول رايگان و برای سال 

(، ) با تصويب شورای مربوطه ( عوارض صدور پروانه ساختمانی به نرخ روز تعیین می شود. اگر همچنان در پايان سال  %3)  دوم سه درصد

% ( عوارض صدور پروانه ساختمانی به نرخ روز افزايش می  2دوم ساختمان تكمیل نشود عوارض تمديد پروانه هر سال به میزان دو درصد ) 

% ( عوارض صدور به نرخ روز بالغ گردد. اگر عملیات ساختمانی طبق نظر مهندس ناظر شروع شده باشد، علیرغم  20يابد تا به بیست درصد ) 

شده اند از اين   شبه قضايی توقیف  ملاكی كه به دستور مراجع قضايی ومغايرت با طرح های توسعه شهری، طبق اين تمديد می گردد. ا

 ضوابط مستثنی می باشند. 

قانونی پروانه، عملیات ساختمانی را به اتمام رسانده، و درخواست پايانكار نمايند، و اين موضوع به تايید  زمان مدت¬ینی كه دركلیه مالك -1

نداشتن سند، نامه سازمان آتش نشانی، تأيید شركت های  یشهرداری نیز رسیده باشد اما به جهت مشكلات قانونی و يا تشريفات شهردار

 . گردند نمی  تمديد عوارض مشمول پايانكار صدور زمان در نباشد هاخدمات و... امكان صدور پايانكار برای اينگونه ساختمان

 كمیسیون به آنها پرونده و بوده، ساختمانی تخلف دارای و نموده تمديد درخواست پروانه، مهلت اتمام از قبل مالك كه هايی ساختمان -2

می           ارجاع گرديده و پروانه آنها نیز قابل تمديد نمی باشد. مدت زمانی كه پرونده در كمیسیون فوق مطرح   شهرداری قانون 100 ماده

 اضافه می گردد. وانهباشد به مدت پر

 باشد. منظور از شروع عملیات ساختمانی اجرای فونداسیون و گزارش مهندس ناظر می -3

مقرر در  یو در موعد قانون ديیناظر تا نیاست كه توسط مهندس یساختمان اتیعمل انياعلام پا یگواه ،یساختمان اتیملاك اتمام عمل -4

 ثبت شده باشد. یشهردار رخانهیدفاتر دب

 110219-يساختمان پروانهتجدید عوارض  -7
 وصول :  باتیترت
 عوارض تجدید پروانه ساختمانيمساحت = × املاك يدفترچه ارزش معاملات× طبقات × تعداد واحد ×  ينوع كاربر× شهر يشورا مصوب بیضر

عملیات ساختمانی طبق باشد و پروانه  دهیرسه اتمام ب یدرج شده در پروانه ساختمان یساختمان اتیاتمام عمل خيكه تار یدر موارد نکته :

نظر مهندس ناظر شروع نشده باشد، صرفاً در صورت وجود همه شرايط پیش گفته پروانه قبلی غیر قابل اجرا بوده و پروانه جديد صادر می 

 دد .گردد. در اين حالت عوارض پروانه جديد به نرخ روز و عوارض پرداخت شده قبلی به عنوان طلب مودی لحاظ می گر

وز لازم به توضیح است در مواردی كه مودی درخواست اصلاح پروانه ساختمانی را داشته باشد. صرفاً عوارض زيربنای مازاد بر پروانه به نرخ ر

 طبق تعرفه عوارض محاسبه و وصول می گردد.
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 110240-در هنگام صدور پروانه ساختمان ها يعوارض آتش نشان -8
% ) با تصويب شورای مربوطه ( عوارض صدور پروانه ساختمانی تعیین میشود و بايد به حساب جداگانه مربوط  4میزان اين عوارض حداكثر  

به شهرداری واريز ) بصورت مستقیم يا با واسطه حساب شهرداری / دهیاری متناسب با شرايط محلی ( و جهت مصرف صد در صد آن در 

 نشانی هزينه گردد. توسعه و تجهیزات آتش 

 110220-مستحدثات واقع در حیاط ملک ) آلاچیق، پارکینگ مسقف و استخر(عوارض  -9

 مانند استخر و.. طبق فرمول زير اقدام می گردد.  رهیو غ ینیزم ري، ز ینی، زم يیبرای محاسبه احداث انواع مخازن اعم از هوا

A=h*p*k*s 

  = K  ريال وبرای  000/650صنعتی  -اداری -و برای كاربری تجاریريال  000/450رای كاربری مسكونی ب 1402 در سال مالی

 لحاظ می گردد.ريال  000/100كشاورزی وپرورش ماهی چنانچه دارای مجوز از جهاد كشاورزی باشند  

  = H     ارتفاع )عمق ( به متر-  =  S  مساحت عرصه به متر مربع- =  Pشهر  یبه استناد مصوبه شورا  یمنطقه بند متیق 

 :  محاسبه استخر ، سونا ، جكوزی در صورتی لحاظ خواهند شد كه خارج از اعیانی احداث شوند.تبصره

 

 

، تراتسفورماتور ها ،  يمخابرات ، تجهیزات و آنتن هاي ) دکلها يشهر ساتیعوارض صدور مجوز احداث و نصب تاس -10

 110405-نظایر آنها( مخابراتي و  يپست ها

 وصول : باتیترت

S*p*k   ی شهر ساتی= عوارض صدور مجوز احداث و نصب تاس 

 103مقرر در ماده  فیبه تكل تينصب شده، با عنا ساتیتاس اي یمخابرات هایدكل ساتیاين عوارض هنگام صدور مجوز نصب و استقرار تاس

 ی)حداقل فضا P 30معادل  یمورد استفاده جهت استقرار دكل مخابرات یو به ازای هر مترمربع فضا یاز موسسات دولت ،یقانون شهردار

 .گردد یم افتيدر یو خصوص یاز موسسات دولت یشهر ساتیتاس جاديمترمربع( بابت عوارض ا 25ن رابطه يمورد استفاده در ا

مورد  یمترمربع فضا كيبه ازاء  ،یمخابرات های دكل ساتیبه صورت سالانه جهت نصب و استقرار تاس یشهر یاستفاده از فضاها عوارض

 .باشد می بردار كه پرداخت آن بعهده بهره گردد یم نییتع P 5استفاده معادل 

 

 110407- يطیمح غاتیتبل يعوارض بر تابلوها -11

 وصول : باتيترت

 *تعداد ماه های نصب*قیمت منطقه بندی*)ارتفاع پايه +مساحت تابلو(=عوارض2

 گردد. یبوده و مشمول پرداخت عوارض نم یمعرف یباشد تابلو یژگيسه و نيا ینصب شده در سطح شهر دارا یكه تابلو یصورت در

 تیتابلو كاملًا منطبق بر مجوز فعال ی. مندرجات روندياقدام نما یسطح شهر نسبن به اخذ مجوز لازم از شهردار یتابلوها نیمالك هكلی – 1

 واحد باشد .

 عدد نباشد.  كياز  شینصب شده و ب تیمحل فعال ینما اي سردرب بر صرفاً تابلو – 2

و  یو منظر شهر مایس ،یفیك یدر خصوص ضوابط و مقررات ارتقا یو معمار یشهرساز یعال شورای مصوبه بر منطبق كاملاً تابلو ابعاد – 3

نصب  یكه تابلو ی) در صورت وجود دستورالعمل ( باشد. در صورت یاسلام یقانون شوراها 80ماده  25دستورالعمل موضوع بند  نیهمچن

 گردد. یعنوان م نيرا نداشته باشد مشمول پرداخت عوارض ا هایژگيو نياز ا كيشده هر 
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 قابل وصول است.  كباري یمجوز نصب برا -4

 

 

 

 اصناف : تيمعاف  

 باشد. یمترمربع معاف م 2تا  تیفعال یو سردرب مغازه جهت معرف یسينو شهیش-

 شوند. یمعاف م ندينما یشهر كمك م یساز بايكه توسط اشخاص مهد كودك و .... در ز یسينو واريد-

 شوند. یاز پرداخت عوارض معاف م %50بار  كيوامثالهم  انيثارگران،مددجويجانبازان، ا-

 شوند. یمعاف م هیها، حوزه علم هینیپزشكان ، مدارس، حس-

 ديبا یباشد . شماره مجوز شهردار یم یمصوب شهر ، مستلزم اخذ مجوز از شهردار ميحر  یهرگونه تابلو و پلاكارد در محدوده قانوننصب -

 .دينما یو در صورت تخلف آنها را جمع آور یریبدون مجوز جلوگ یمجاز است از نصب تابلوها یتابلو نوشته شود. شهردار نیدر پائ

و اخذ پروانه  یشهردار یاصول و ضوابط و استانداردها تيمؤظف به رعا یو وابسته به دولت و ارگانها و نهاده و مؤسسات عموم یادارات دولت-

معاف هستند. مؤسسات  انهیو سال هیصدور مجوز اول نهيباشند بر اساس ضوابط مقرر از پرداخت هز ینصب تابلو و ذكر شماره جواز در آن م

صدور جواز نصب تابلو نخواهند  نهياز پرداخت هز تیو موارد مشابه مشمول معاف مهیب یبانكها و شركتها رینظ یدولت ریو غ یدولت یانتفاع

 بود 

صدور  قياز طر ژهيو طيو شرا هيپا متیق نییاز آنها را با تع ینصب و بهره بردار ازیامت ايرأساً آنها را نصب  یكه شهردار یغاتیتبل یتابلوها-

 كند تابع ضوابط و مقررات مربوط به خود خواهد بود . یواگذار م دهيمزا یآگه

 یمذكور در مهلت ها نهيوصول خواهد شد . در صورت عدم پرداخت هز كجايمنظور و  یدر قبوض مربوط به عوارض كسب انهیسال نهيهز-

. استرداد  دينما یمنصوبه را برداشته و جمع آور یمهلت ده روزه تابلوها نییكامل است كه با تع اراتیاخت یمجاز و دارا یشده شهردار نییتع

تابلو  یبرداشت ، حمل و نگهدار نههزي –عوارض متعلقه  هكلی –تابلو  انهیسال نهيحساب كامل ) پرداخت هز هيموكول به تسو نفعيتابلو به ذ

خود  یها یبده هیمكلف به پرداخت كل نفعيخواهد بود در هر صورت ذ نفعيبعهده خود ذ ی( بوده و نصب مجدد آن با موافقت شهردار

 خواهد بود . 

تعرفه  %30موارد مشابه  ريباشند مثل داخل پاساژ و توقفگاه و سا یو ... كه مشرف به معبر نم یصنعت یادار یتجار یآندسته از واحد ها-

 شود. یم افتيدر

 . ديگرد نییتع الير 000/000/3به مبلغ   یاحداث یمشخصات ساختمان یفروش هر عدد تابلو نهيهز-

 

 

 110206-قانون شهرداريها  101عوارض ارزش افزوده حاصل از  طرح هاي  و توسعه شهري اعمال ماده  -12

 توجه باقانون مالیات بر ارزش افزوده تفكیك اراضی واقع در محدوده و حريم شهر 50ماده  1قانون شوراها و تبصره  80ماده  16با استناد بند 

ماده واحده تعیین  و نموده خود زمین تفكیك به اقدام شهرداری سوی از تفكیكی نقشه تايید بدون ابنیه و اراضی مالكین از بعضی اينكه به

 از كه یعاد اسناد با یاراض و اند نموده افتيدر تیمالك سند یشهردار از استعلام بدون كه یكسان هیكل وتكلیف املاك فاقد سند رسمی 

 شهروندان به تبع به و شهرداری به گزافی هزينه املاك اينگونه نیاز مورد خدمات تامین بابت نتیجه در باشند معارض فاقد تیمالك نظر

 .گردند می یشهردار السهم قدر پرداخت مشمول یاصلاح 101 ماده ليذ 4 تبصره یاجرا در لذا گردد می تحمیل
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فنی استانداری تهران درخصوص تفكیك اراضی كه بعد از حاكمیت ماده دفتر امور  5/4/97د مورخ /4054/41همچنین به استناد نامه شماره 

( اعم از اينكه مجاز و با هماهنگی شهرداری و يا غیر مجاز انجام پذيرفته باشد. بايد سطوح خدماتی 1390اصلاحی تفكیك شده باشند )  101

 عمل را بصورت رايگان به شهرداری واگذار نمايند.و معابر طبق ارقام مندرج در متن قانون و با رعايت ضوابط طرح تفضیلی ملاك 

متر مربع كه دار ای سند شش دانگ است شهرداری برای تامین سرانه فضای عمومی و  500 ( : در اراضی با مساحت بیشتر از1تبصره )

در اثر تفكیك و افراز  اين اراضی (و برای تامین اراضی مورد نیاز احداث شوارع و معابر عمومی شهر %25خدماتی تا سقف بیست و پنج درصد )

%(از باقیمانده اراضی 25مطابق با طرح جامع و تفضیلی با توجه به ارزش افزوده ايجاد شده از عمل تفكیك برای مالك تا بیست و پنج در صد )

ظريه كارشناس رسمی را دريافت می نمايد. شهرداری مجاز است با توافق مالك قدر السهم مذكور را بر اساس قیمت روز زمین طبق ن

 دادگستری دريافت نمايد.

( و معابر و شوارع عمومی و اراضی خدماتی كه در اثر تفكیك و افراز و صدور سند مالكیت ايجاد 3( : كلیه اراضی حاصل از تبصره )2تبصره )

 .می شود ، متعلق به شهرداری است و شهرداری در قبال آن هیچ وجهی به صاحب ملك پرداخت نخواهد كرد

لامی در مواردی كه امكان تامین انواع سرانه ، شوارع و معابر از زمین مورد تفكیك و افراز میسر نباشد شهرداری می تواند با تصويب شورای اس

 شهر معادل قیمت  آن را به نرخ كارشناسی روز دريافت نمايد.

، جرم تلقی شده و متخلفین ، طبق قانون مجازات اسلامی و قانون ( : هر گونه تخلف از موضوع اين قانون در تفكیك يا افراز اراضی 3تبصره )

 تخلفات اداری تحت پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت .

و ساير موارد قانون ثبت و قانون برنامه چهارم و پنجم توسعه  148و  147قانون شهرداريها كسانیكه از محل ماده  101در اجرای ماده 

ه كسانی كه بدون استعلام از شهرداری سند مالكیت ارائه می نمايند يا تفكیك اراضی واقع در محدوده شهر اقتصادی و مراجع قضايی و كلی

قانون شهرداری ها صورت مجلس تفكیكی به تصويب شهرداری نرسیده باشد از فرمول ذيل استفاده می شود   101و حريم آن كه برابر ماده 

    :A=S×P×K 

 0/35و برای عرصه كشاورزی و ساير كاربری ها 2، برای عرصه صنعتی 1برای عرصه تجاری و اداری   3/.ل ضريب برای عرصه مسكونی معاد 

 تعیین میگردد.

 عبارت است از  مساحت عرصه يا اعیان  Sنماد  -عبارت است سرانه فضای عمومی و خدماتی                   Aنماد

 عبارت است از ضريب ثابت  kنماد -رای شهر صالحیه عبارت است اخرين قیمت منطقه بندی مصوب شو  Pنماد

 تبصره  : ارزش اراضی زراعی آبی و باغات كه بوسیله قنات ، چاه ، رودخانه و ساير روشها آبیاری می شود در هر پلاك ثبتی تا مساحت 

 گردد. بلوك مربوطه محاسبه و اخذ می%  ارزش تعیین شده در 40متر مربع برابر با   5000% و مازاد بر 65متر مربع برابر با  5000

جامع و تفصیلی  –با توجه به ورود قسمتی  از اراضی به بافت بدون توافق با شهرداری در هنگام بررسی و تصويب طرحهای هادی  تبصره :

 ، عوارض آماده سازی، ورود به بافت هر مترمربع زمین خالص به شرح ذيل می باشد .

 ها بصورت رايگان به شهرداری اقدام نمايند. بت به واگذاری معابر و دسترسی: مالكین موظفند نس 1تبصره 

:مالكین موظفند در تهیه نقشه ها ضوابط و مقررات شهرسازی را رعايت نمايند. در صورت عدم رعايت حد نصاب تفكیك و عرض  2تبصره 

 ن بررسی پیشنهادات می باشد.معابر ، از اين قاعده مستثنی می باشند و تعیین مبالغ ذيل بر عهده كمیسیو

قانون شهرداريها بايستی از كلیه زمینها در موقع درخواست پروانه ساختمانی ارزش افزوده حاصل از آماده سازی  101: اعمال ماده 3تبصره

 به شرح ذيل اخذ خواهد شود.

 

 



33 
 

 احمد علي جعفري

 هیشهر صالح ياسلام يشورا سیرئ

 محمد آگاهي مند

 شهردار صالحیه

 

  كاربریت مالك ناشی از  تغییر عوارض ارزش افزوده حاصل از توسعه شهری با درخواس تبصره:
برای محاسبه عوارض ارزش افزوده ناشی ازدرخواست تغییر كاربری املاك كاربری برابر ضوابط طرح هادی و تفصیلی شهر و همچنین اراضی و  

 هادی يا كمیسیون موضوع ساختمانهای واقع در حوزه شهر كه نیاز به انطباق كاربری دارند در هنگام پیشنهاد آن جهت تصويب كمیته فنی طرح

 اقدام نمايد. P ×S ×  ∆  Kبايست نسبت به محاسبه عوارض  متعلقه طبق فرمول قانون شورای عالی شهرسازی و معماری می 5ماده 

، حمل و نقل  7، مشاغل مزاحم شهری =  17، اداری =  18،  كارگاهی و صنعتی =  25، تجاری= 16برای كاربری مسكونی با تراكم كم =  Kضريب 

و ساير  6درمانی و، ورزشی =  –بهداشتی  6، آموزش ، فضای سبز، مذهبی =  6، تاسیسات و تجهیزات شهری =  6ن میوه و تره بار = و انبار و میدا

 تعريف شده است.   4موارد 

ــبه عوارض، مابه :1تبصدره  ــريب در هنگام تغییر كاربری ملك به كاربری ديگر برای محاس ــد به مبدا  Kالتفاوت ض لحاظ  (K)در كاربری مقص

 شود در صورتی كه تفاضل حاصل عدد مثبت باشد قابل وصول است. می

 گردد. برای محاسبه عوارض تغییر  كاربری در حريم شهرها دو برابر ضريب مربوطه در كاربری مربوطه در فرمول فوق عمل می :2تبصره 

صره  شهرداری واگذار میدر مواردی كه در قبال تغییر  كاربری زمی :3تب شی از ملك به  گردد. چنانچه قیمت ملك مورد واگذاری از عوارض ن، بخ

شد، در غیر اين شمول عوارض تغییركاربری نخواهد  شد باقیمانده پلاك م سباتی عوارض كمتر نبا التفاوت صورت مابهتغییر  كاربری، دفترچه محا

 عوارض تغییر كاربری اخذ خواهد شد. 

صره  صور :4تب ستی در  صوص به مودی باي شده در اين خ ضمین اخذ  صلاح، مبالغ دريافتی يا ت سط مراجع ذي شنهاد مذكور تو صويب پی ت عدم ت

 مسترد گردد.

 

 

 

 110221-عوارض ارزش افزوده ناشي از تعیین کاربري عرصه در اجراي طرح هاي  توسعه شهري  -13

 :  وصول  ترتيبات 

A=k*s*p 
در صورتی كه به درخواست مالك ملك فاقد كاربری تعیین كاربری شده و يا كاربری قبلی آن تغییر يابد و از اين اقدام ارزش افزوده برای -1

شتر از  شمول پرداخت اين عنوان عوارض می گردد. میزان اين عوارض نبايد بی شود م شد. اگر  %40ملك ايجاد  شده با ارزش افزوده ايجاد 

ست مال شمول درخوا شد م شته با ست بهره برداری از كاربری جديد را ندا شد تا زمانی كه مالك درخوا شده با ك جهت تغییركاربری ثبت ن

 پرداخت اين عنوان نمی گردد. 

ضوع ا -2 صم نيعوارض مو شورا ونیسیكم یمورد ماتیماده كه به موجب ت ساز یعاليماده پنج   صلاحيمراجع ذ ريسا اي یو معمار یشهر

شروط به ا ستيبا یم ردیگ یصورت م سال مال نكهي، حداكثر ظرف مدت دو ماه ) م صو عمقط یاز  ضوع تغ بيت  ليو تبد نیی، تع رییمو

صم ديتجاوز ننما یكاربر شهردار یمود هیشده از ناح اديمراجع  می( پس از ابلاغ ت صوص عوارض تع یدر وجه   نییپرداخت گردد و در خ

ش یكاربر ستعلام  كباري ی(، فقط برا یتوسعه شهر یطرح ها یاز اجرا ی) نا مصوب سال صدور  اخذبا م یگواه ايدر زمان صدور پروانه ، ا

 گردد.  یم افتي( محاسبه و درديجد یكاربر یاي)زمان استفاده از مزا یگواه ايمجوز 

ش -3 ض ،یكاربر نییاز تع یعوارض بر ارزش افزوده نا صو م،يو املاك واقع در حر یراجع به ارا ضوع در مراجع قانون بيپس از ت بدون  یمو

ض نيا نكهيا ضرا یارا ضرب دو برابر  شهر الحاق گردند ، معادل حاصل  شغال مجاز تع بيو املاك به محدوده  سطح ا  نییجدول با مساحت 

 گردد. یمختلف محاسبه و اخذ م یها یبا كاربر ناشده جهت احداث ب
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ــره ــوع بند  تبص ــوص  2: عوارض موض ــره ) یبناهادر خص ــوع تبص ــ یقانون حفظ كاربر 1ماده  لي( ذ4موض ــوب  یزراع یاراض و باغها مص

 گردد. یاعمال نم یبا اصلاحات بعد 31/03/1374

 یدولت یاملاك واقع در طرحها تیوضع نییقانون تع 4ورود به محدوده، به موجب تبصره  یايمالك در قبال استفاده از مزا كهیدر صورت -4

خود  یاز اراض %20تا  گانيرا یتعهدات مصرح در قانون مذكور ، نسبت به واگذار ري، علاوه بر انجام سا29/08/1367ها مصوب  یو شهردار

شهردار ض دينما ماقدا یبه  شمول پرداخت عوارض بر ارزش افزوده ارا ش یم شهر یطرح ها یاز اجرا یو املاك نا . ) به گردد ینم یتوسعه 

 ( 1401قانون بودجه سال  8تبصره  لياستناد بند ف ذ

 تبدیل یا افزایش تعداد واحدهاي ملک یا كوچک كردن آنها زیر حد متعارف  -9

در بناهای مسكونی چنانچه هر گونه تغییر در بنا و يا افزايش تراكم ساختمانی ، افزايش تعداد واحدهای مسكونی را در پی داشته باشد در  

 و جريمه  نشده باشد صورتی كه كمیسیون ماده صد وارد رسیدگی

 P×S×K - s= زير بنای مفید واحد مازاد  

برابر آخرين ارزش اعیانی املاك مصوب شورای شهر پس از كسر واحد بزرگتر اعمال خواهد   4  اداری -تجاری و  1جهت مسكونی ضريب  

 شد.

 درآمد ناشي از عدم امكان تامين پاركينگ -10

بر اساس ضوابط طرح های توسعه شهری احداث و تامین پاركینگ برای ساختمان ضروری و شهرداری حق دريافت حذف پاركینگ را ندارد 

 . 

 احداث شده باشند از پرداخت اين عوارض معاف می باشند .  1352كلیه ساختمانهای تجاری و مسكونی كه قبل از سال 

ــتورالعمل های ــتثنايی مطابق دس ــماره  موارد اس ــور در  4/6/1371مورخ  34/3/1/10740و  7/2/1371مورخ  34/3/1/2331ش وزارت كش

شهرداری می تواند برابر  شد  شرايط زير امكان تامین پاركینگ برای مالكین فراهم نبا صدور پروانه احداث بنا، با توجه به  صورتیكه هنگام 

 اخذ میگردد.(  75و  ساير بناها =  150) ضريب تجاری =    K.p.25فرمول 

  مترو بیشتر قرار داشته و دسترسی به محل اتومبیل رو نداشته باشد . 45ساختمان در بر خیابانهای سريع السیر به عرض 

  ساختمان در محلی قرار گرفته باشد كه ورود به پاركینگ مستلزم قطع درختان كهن باشد كه شهرداری اجازه قطع آن را نداده است 

 متر و بیشتر واقع شده و دسترسی به محل اتومبیل نداشته باشند .  20د متری تقاطع خیابان های به عرض ساختمان در فاصله يكص 

 . ساختمان در بر كوچه هايی قرارگرفته باشد كه به علت عرض كم كوچه ، امكان عبور اتومبیل نباشد 

  اركینگ درآن از نظر فنی مقدور نباشد .ساختمان در بر معبری قرارگرفته باشد كه به علت عرض كم شیب زياد ، احداث پ 

  . در صورتیكه وضع و فرم زمین ساختمان به صورتی باشد كه از نظر فنی نتوان در سطح طبقات احداث پاركینگ نمود 

 د . : شهرداری موظف است درآمدحاصل از اين تعرفه را به حساب جداگانه ای واريز و صرفاً در امر احداث پاركینگ عمومی هزينه نماي1

ـــماره 2 ـــاس رای قطعی ش ـــاختمان هايی كه پرونده آنها به  12/12/86مورخ  1481-1477: براس هیات عمومی ديوان عدالت اداری ، س

شمول  شند و فقط م شود از پرداخت عوارض اين تعرفه معاف می با صادر می شوند و رای بر ابقاء بنا  صد ارجاع داده می  سیون ماده  كمی

 ی گردند . پرداخت جرايمه كمیسیون م

: به منظور تشـــويق احداث كنندگان پاركینگ ، ســـازندگان پاركینگ های عمومی طبقاتی در كاربری مربوطه با رعايت ســـاير ضـــوابط  3

 شهرسازی مشمول عوارض احداث بنا نمی گردد.

 ذيل مصوب میگردد.برقراری عوارض به كلیه بناهايی كه دارای عوارض ارزش افزروده حاصل از تبديل كاربری به شرح جدول 

 K×P×25 فرمول ياد شده:                       
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Kضريب مربوط به بناهای با كاربری مختلف می باشد =            Pقیمت منطقه بندی مصوب شورای شهر صالحیه = 

 

 

 

 

 

 شرح و نحوه محاسبه عوارض ارزش افزوده حاصل از تبديل كاربری در واحدهای مسكونی ، تجاری ،اداری و صنعتی و ساير                 

 () در هنگام صدور پروانه های ساختمانی كه شامل عوارض ارزش افزوده حاصل ازتبديل كاربری برابر ضوابط اعلامی وزارت كشور 

 kضريب  شرح رديف

  60 در حالت اجباری  مسكونی به ازای هر متر مربع 1

 80 در حالت اجباری تجاری به ازای هر متر مربع 2

 45 در حالت اجباری اداری به ازای هر متر مربع 3

 45 در حالت اجباری صنعتی به ازای هر متر مربع 4

 23 در حالت اجباری ساير كاربريها به ازای هر متر مربع   5

 

 

 

 110222- يتوسعه شهر  يطرح ها يعرصه در اجرا يکاربرغییراز ت يعوارض ارزش افزوده ناش -14

 :  وصول باتيترت 

A=k*s*p 

 یاقدام ارزش افزوده برا نيو از ا ابدي رییآن تغ یقبل یكاربر ايشده و  یكاربر نییتع یكه به درخواست مالك ملك فاقد كاربر یصورت در

شده باشد. اگر  جاديارزش افزوده ا %40از  شتریب ديعوارض نبا نيا زانیگردد. م یعنوان عوارض م نيشود مشمول پرداخت ا جاديملك ا

را نداشته باشد مشمول پرداخت  ديجد یاز كاربر یمالك درخواست بهره بردار گهیثبت نشده باشد تا زمان یركاربرییتغ جهتدرخواست مالك 

 گردد. یعنوان نم نيا

ش -1  ضوع ا یكاربر رییاز تغ یعوارض بر ارزش افزوده نا ض نيمو سته از متقا صوص آند ضا یكاربررییتغ انیماده در خ  یكه همزمان تقا

ض كاربریرییو تغ كیتفك صره ها یارا صلاح ليسه و چهار ذ یرا ارائه و مطابق با تب شهردار 101ماده  هیا صوب  یقانون  ، 28/01/1390م

 ( %40) معادل  ندينما یواگذار م یبه شــهردار گانيرا به صــورت را كیاز تفك یســرانه معابر ناشــ زیو ن یمعمو یاهاســرانه خدمات و فضــ

 گردد. یم نییسهم مالك تع افتهي یكاربررییقطعات تغ
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 اي رییآن را در قبال موافقت با امر تغ یمعادل مبلغ كارشناس ايخود  نیاز زم یبخش ،یخصوص یكه به موجب قراردادها ی: اشخاص تبصره

 تیوضع نییقانون تع 4و به موجب تبصره  28/01/1390مصوب  یقانون شهردار 101ماده  هی، مطابق با اصلاح كیو تفك كاربری نییتع

از  شیآنها، ب نیزم یو درصد واگذار ندنماي یواگذار م ی، به شهردار29/08/1367ها مصوب  یو شهردار یدولت یاملاك واقع در طرحها

قانون  یاصلاح 101% اعمال مجموع ماده  75/63و  یقانون شهردار 101ماده  ی% مصرح دراصلاح 75/43معنونه ) نیقوان مقرر در زانیم

به نسبت ماخذ مقرر در  یقدرالسهم شهردار نیباشد. ارزش مابه التفاوت مساحت زم ی(م لاكام تیوضع نییقانون تع 4و تبصره  یشهردار

از  یبا عوارض بر ارزش افزوده ناش زانیبه همان م شده و یابيملك ارز كیو تفك یكاربر نییو تع رییملك قبل از تغ یمذكور، با كاربر نیقوان

 یم        یملزم به پرداخت آن در وجه شهردار نیگردد و در صورت وجود تفاوت مالكی م یاپايقدرالسهم مالك پا یكاربر نییتع اي رییتغ

 باشند . 

ضوع ا یكاربر رییعوارض تغ -2 صوب پ یبه موجب طرح ها یملك یكاربر كهيماده در موارد نيمو شهردار افتيبا در نیشیم  اي یپروانه از 

صدور پروانه به زم ريسا ص ینیمراجع  ص صیتخ شده و در طرح تف صورت افتهي رییتغ یگريد یبه كاربر یلیداده  شت به  كهیدر  ضوع برگ مو

برسد  بيمراجع به تصو ريو سا یو معمار یشهرساز یعاليماده پنج شورا ونیسیبا درخواست مالك در كم یقبل تراكمدرحد  یقبل یكاربر

 گردد. یجدول محاسبه م بيدرصد ضرا 25معادل 

 یعالي( شورا5ماده ) ونیسیموضوع در كم بيو تصو نیشیاز تراكم پ شیمالك جهت اعطاء تراكم ب ی: در صورت درخواست و تقاضا تبصره

 .گردد¬یمراجع، تراكم مازاد به صورت فروش تراكم محاسبه و اخذ م ريو سا یو معمار یشهرساز

صرح در دادنامه ها تيبا عنا -3 ستدلال مندرج و م صدار یبه ا شماره ها یعدالت ادار وانيد یعموم اتیه هیاز ناح یا  381 یال 367 یبه 

ماده صد، صرفاً پس از طرح موضوع  یها ونیسی، در صورت ابقاء بنا و مستحدثات در كم02/05/1397مورخ  1274و  08/03/1397مورخ 

 ریی، عوارض تغ یو شهرساز يیبنا ريامور ز یكارگروه تخصص اي یو معمار یشهرساز یعاليماده پنج شورا ونیسیدر كم كمل یكاربر رییتغ

 گردد یم افتيدر نفعيذ ايماده از مالك  نيموضوع ا یكاربر

گردد (در قالب قراردادهای خصوصی، بخشی  كیملك تفك نكهيمالكین املاكی كه در قبال موافقت با تغییركاربری اراضی خود ) بدون ا -4

كنند يا معادل  می واگذار، به شهرداری بابت تامین و جايگزين كاربری های خدماتی عمومیود را پس از تصويب مراجع ذيصلاح از زمین خ

ارزش ريالی آن را به حساب شهرداری پرداخت  نموده اند، مشمول پرداخت عوارض تغییر كاربری موضوع اين تعرفه نمی باشند، مشروط به 

ت مالك صور نيكمتر نباشد كه در ا یكاربر رییعوارض تغ زانیاز م دهيگرد نییتع یدادگستر یكه توسط كارشناس رسم یاليارزش ر نكهيا

 باشد . یمملزم پرداخت مابه التفاوت 

 

 

 110208-عوارض قطع اشجار -15

با اصلاحات و  1375كشور و انتخاب شهرداران مصوب  یاسلام یو انتخابات شوراها فيقانون تشكیلات، وظا  80ماده   16در اجرای بند 

 ینامه اصلاح قانون حفظ و گسترش فضا نیآئ 5ماده  3سبز و تبصره  یقانون حفظ و گسترش فضا 9آن و به استناد ماده  یالحاقات بعد

 داده می شود. عوارضی به شرح ذيل از اشخاص حقیقی يا حقوقی كه اقدام به قطع درخت می نمايند وصول نمايد:  هسبز به شهرداری اجاز

 ( عوارض مربوط به قطع اشجار با اخذ مجوز:الف

ها، میادين و باغهای عمومی توسط مالكین املاك مجاور و املاك جبران خسارات وارده ناشی از قطع درختانی كه درمعابر، خیابان برای

 گردد.شود عوارض به شرح ذيل پیش بینی و وصول میخصوصی بنا به ضرورت و نیاز با هماهنگی و مجوز شهرداری قطع می

در  1359با رعايت لايحه حفظ و گسترش باغات مصوب   الير000/000/20هر اصله بصورت پايه  مترسانتی 15درخت با محیط بن تا  -1

 نظر گرفته شود.
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 شود.وصول می  الير 400.000سانتی متر  15ريال به ازاء هر سانتی متر مازاد بر 000/000/20سانتی متر علاوه بر  30تا  15درخت با محیط بن  -2

 شود.وصول می الير000/600سانتی متر علاوه بر پايه به ازای هر سانتی متر محیط مازاد بر بند يك به مبلغ   50تا  30درخت با محیط بن  -3

وصول  الير 000/000/1سانتی متر علاوه بر پايه به ازای هر سانتی متر محیط مازاد بر بند يك به مبلغ 100تا  50از  شیدرخت با محیط بن ب -4

 شود.می

 .شودمی وصول  ريال3.000.000 متر سانتی 15 بر مازاد متر سانتی هر ازاء به ريال000/000/20 بر علاوه متر سانتی100بیش از  بن محیط با درخت -5

 شود.وصول می الير 000/000/2هان پوششی به ازای هر متر مربغ مبلغ عوارض مربوط به گیا -5

 شود.های نگهداری وصول میحفظ و گسترش باغات با در نظر گرفتن هزينه 14های زينتی با نظر كمیسیون بند )ب( ماده عوارض مربوط به درختچه -6

 نامه قانون حفظ و گسترش ......(: نيیآ 7(: جرايم مربوط به قطع اشجار بدون مجور )طرح در كمیسیون ماده ب

، و برای مقابل يا مجاور مسكونی  3جرايم مربوط به خیابانها و معابر بر اساس عوارض قطع اشجار در بند های جدول فوق با كاربری تجاری با ضريب:  _1

 محاسبه گردد. 2/5با ضريب 

محاسبه  5میگیرند  بر اساس عوارض قطع اشجار در بند های جدول فوق با ضريب جرايم مربوط به درختانی كه در املاك تجاری و صنعتی قرار _ 2

 گردد .

جدول فوق با ضريب  6تا  1جرايم باغاتی كه در آنها ساخت و ساز غیر مجاز به منظور استفاده مسكونی و نگهبانی انجام میگیرد بر اساس رديف های _3

 محاسبه گردد.  5رديف های فوق  با ضريب و برای صنعتی و تجاری در اين باغات بر اساس   3

و يا در مواردی كه درختان مثمر باردهی خود را به علت كهولت ، افت زدگی و بیماری از دست داده و يا در شرف سقوط باشند و مالك تقاضای قطع _4

 7 جابجايی آن را داشته باشد ابتدا می بايست نظر فنی كارشناس و يا نظر فنی جهاد كشاورزی شهرستان اخذ، سپس بنا بر تشخیص كمیسیون ماده

 شهرداری قابل تصمیم گیری خواهد بود .

 اقدام گردد. 11/03/1359تخفیفات : تخفیفات لازم بر اساس بند های قانونی لايحه حفظ و گسترش فضای سبز مصوبه 

كارشناس فضای سبز  تعويقات : مالكین و صنوفی كه در حريم ملك خود به نگهداری و آبیاری فضای سبز درختان هرس شده اهتمام لازم را دارند با نظر

 شهرداری در پرداخت عوارض حفظ و ايجاد فضای سبز شهری مشمول تخفیف خواهند بود.  7و تايید كمیسیون ماده 

 اصله نهال جايگزين گردد. 3: در كلیه موارد بايد به ازای هر درخت قطع شده تعداد 1تبصره 

 .گردد می اخذ های ذكر شده مطابق بند اشجار قطع عوارض گردد اشجار قطع به منجر كه درتصادفاتی :2ه تبصر
آفت و بیماری از دست داده و يا در شرف سقوط باشند و مالك تقاضای قطع و جابجای  -(: در مواردی كه درختان مثمر باردهی خود را به علت كهولتج

خواهد  تصمیمحفظ و گسترش .......... به استناد مقررات و قوانین مربوطه اتخاذ  نيیآ 7آن را داشته باشد بنا به تشخیص اعضای محترم كمیسیون ماده 

 شد.

برای اراضی با كاربری های مختلف اعم از مسكونی . تجاری ، صنعتی ، اداری در هنگام صدور پروانه ساختمانی به منظور حفظ و تأمین فضای سبز د(:

 و ساير برای وصول عوارض از مالكین يا متقاضیان صدور پروانه به شرح ذيل اخذ می شود : 

H=50%( 
𝐴

20
∗ 𝐷 ∗ 𝐹) 

A =  ) متراژ كل بنای صادره ) مفید و غیر مفید 

B =  متر مربع عنوان متوسط سرانه مسكونی برای شهرهای استان تهران 20عدد ثابت 

D =  در نظر گرفته می شود.15سرانه پیش بینی فضای سبز در طرح مصوب توسعه شهر ) طرح هادی ( برای شهر صالحیه عدد ثابت 

F =  ريال در نظر گرفته شود120 ،000حداقل هزينه ايجاد يك متر مربع فضای سبز در شهر صالحیه. 

H = . مبلغی است كه متقاضی بابت توسعه فضای سبز در هنگام دريافت پروانه ساختمانی می بايستی پرداخت نمايد 

 
 (: عوارض حذف فضای سبز م

 ٪10به اختصاص  مكلف اداری -تجاری -مسكونی بنای احداث مالكین: سبز فضای به اداری -تجاری -مسكونی بناهای عرصه ٪10(: عوارض حذف الف

 فرمول شرح به يكبار برای ننمايد تبديل و اجراء را سبز فضای به نظر مورد عرصه بنا احداث از بعد مالك صورتیكه در باشندمی سبز فضای به عرصه

 .باشندمی جريمه پرداخت مشمول

( p+N+M) × S × 2  10   = %A 
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فضای سبز: متقاضیان اخذ پروانه ساخت كارخانجات و كارگاههای صنعتی  به صنعتی كارگاههای و كارخانجات عرصه ٪25(: عوارض حذف ب

 به نسبت كارخانجات صورتیكه در كنند مشخص نقشه در سبز فضای برای را عرصه ٪25مكلفند در زمان تهیه نقشه احداث بنا، اختصاص 

 اسبه می گردد.حم ذيل شرح به يكبار برای ننمايد اجرا و عمل نقشه برابر عرصه ٪25 حد در خود تعهد
  A  =  %25 ( p+N+M) × S × 2  

 =   M  ريال در نظر گرفته شده است.000/100عدد ثابت هزينه اجرای فضای سبز در يك متر مربع 

   =  N   ريال در نظر گرفته شده است.000/100دو سال يك متر فضای سبز كه عدد ثابت هزينه نگهداری 

 =  S  باشدمساحت عرصه كل پلاك می 

  =  P باشدای آن شهر میارزش منطقه 

   =  A باشد.مبلغ قابل وصول می 

: ساختمانی كه كارشناس رسمی دادگستری قدمت آن را تايید كرده و به همین دلیل در كمیسیون ماده صد مطرح نمی شود از 1تبصره

 .باشدمی معاف سبز فضای به عرصه ٪10پرداخت عوارض حذف 

 

 110306- يبه تخلفات رانندگ يدگیرس 15ماده  ياز اجرا ناشي عوارض–16 

 وصول :  باتيترت

 است.  کيتراف يمعابر توسط شورا کيتراف زانيبرگرفته از ساعات توقف و م ياساس شاخص ها بر

و  یبه تخلفات رانندگ یدگیقانون رس 15)) ماده  1401كشور مصوب  یها یاریها وده یشهردار نهيقانون درآمد و هز 6استناد ماده  به

 گردد((:  ی(به آن الحاق م3تبصره به عنوان تبصره ) كياصلاح و  ري(آن به شرح ز2تبصره )

 یخودرو با هماهنگ یا هیتوقف حاش یمحل ها نییبا تع یاز عرض معابر شهر حیتوانند به منظور استفاده صح یها م شهرداری– 15 ماده

 یكه شاخص ها یكارت توقف )كارت پارك( استفاده نموده و مبلغ مناسب ايسنج ) پاركومتر(  ستيا لیلازم از قب یراهور، از ابزارها سیپل

 ،یمراحل قانون یكند، پس از ط یم نیی( معابر تعكیشدآمد ) تراف زانیاستان بر اساس مدت زمان توقف و م كیتراف یهنگهما یان را شورا

 . توقف بدون مجوز به منزله ارتكابتخلف ) توقف ممنوع( است.ديانم یاز شهروندان اخذ و صرف توسعه حمل و نقل عموم

صدور  نهيموظفند نسبت به ثبت بارنامه و پرداخت هز یدرون شهر يیحمل و نقل بار خودرو یمتصد یو حقوق یقیاشخاص حق -2 تبصره

گردد تا صرف  یم زيمحل وار ی( درآمد فوق به حساب شهردار %100اقدام كنند. صددرصد )  الي( ر000/20هزار )  ستیب زانیآن به م

 شود.  یشهر یر ساخت هايو ز یتوسعه حمل و نقل عموم

باشد. وزارت كشور موظف است نسبت به راه  یقابل اصلاح م رانيوز أتیه بيوزارت كشور و تصو شنهادیبه پ كباريمذكور هر سه سال  مبلغ

 سامانه ثبت اطلاعات بارنامه ظرف شش ماه اقدام كند. یانداز

طرح  یتوانند عوارض صدور مجوز ورود به محدوده ها یو مراكز استان ها م تیپانصدهزار نفر جمع یبالا یشهرها یها شهرداری – 3 تبصره

 كیتراف یهماهنگ یمصوبات شورا تيكشور و با رعا یشهرها كیتراف یهماهنگ  یعال یو زوج و فرد را در چهارچوب ضوابط شورا كیتراف

 .  نديوزارت كشور وصول نما ديیو مقررات با تأ نیشهر تهران( مطابق با قوان كیحمل و نقل و تراف یشورا ناستان ها ) در تهرا

 

 110406-موقتعوارض بر مشاغل و حرف ) بر اساس نوع شغل، محل استقرار ملک و مساحت ( دائمي   -18
قانون  55ماده  24اخذ اين نوع عوارض بصورت سالیانه از اشخاص حقیقی و حقوقی، صنفی و حرف خاص از جمله مشاغل موضوع بند 

ر شهرداری ها، جايگاه سوخت، بازارهای میادين میوه و تره بار و نظاير آنها كه در محدوده يا حريم شهر مشغول فعالیت می باشند امكان پذي

 است.     

 وصول : ترتیبات
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 نرخ پايه شغل * مساحت* موقعیت جغرافیايی ) طبقه وقوع، راسته و مركز تجاری( * قیمت منطقه ای* تعداد روز های فعال در سال 

A= H+(S*P*K)/100 * N عوارض بر مشاغل و حرف = 

 :( محاسبه عوارض مشاغل 1
 

A P S H K N 
 تعداد ماه فعال ضريب گروه شغلی پايه صنفقیمت  واحد صنفیمساحت ایقیمت منطقه عوارض سالیانه

 

 K نوع صنف گروه 
 3 لبنیات و نظاير آن -بارتره -خشكبار -خواربار 1

 3 ها و نظايرنانوايی -هاقنادی -هارستوران -انواع اغذيه 2

 3 فروشندگان لوازم خانگی و صنعتی و نظاير آن 3

 3 نظاير آنآرايشی، بهداشتی و  -فروشندگان لوازم تحرير 4

 3 قماش كیف و كشف و نظاير آن -فروشندگان پوشاك 5

 3 پزشكی و نظاير -خدمات عمومی 6

 7 صنف مشاورين املاك 7

 4 خدمات اتومبیل و نظاير آن 8

 3 صوت و تصوير نظاير آن -الكتريكی -تعمیر كاران لوازم برقی 9

 3 فروشندگان قطعات اتومبیل و موتورسیكلت و نظاير آن 10

 3 صنايع فلزی و نظاير آن -سازندگان مبل، صندلی -دروگران 11

 4 مصالح ساختمانی و ابزار آلات و نظاير آن 12

 8 فروشندگان طلا و جواهر و ساعت و بانك ها  13

 8 نمايشگاه اتومبیل 14

 

 گردد. یم نییتع الير 000/500در تمامی معابر (   (Hصنوف ) هيپا متیق -1

% و محوطه باز  50معادل  یهمكف ، بالكن و انبار ریجدول و طبقات غ بيدر طبقه  همكف معادل ضرا شهیمحل كسب و پعوارض بر  -2

 گردد. یم نیی، عوارض طبقه همكف تع %10معادل 

عوارض بر محل   %50و آزادگان  یلیو جانبازان جنگ تحم %30معظم شهدا )پدر، مادر، همسر و فرزند( مشمول پرداخت  های خانواده -3

 باشند. یم شهیكسب و پ

 شهیعوارض بر محل كسب و پ %50مشمول پرداخت  باشند یم یستيو سازمان بهز ینیامداد امام خم تهیتحت پوشش كم یخانواده ها -4

 باشند. یم

 باشند. یم شهیبر محل كسب و پعوارض  %50درحوزه اقتصاد مشمول پرداخت  نيو اشتغال آفر انیدانش بن یها تیفعال هیكل -5

عوارض بر  %50معادل  شهیآن ، مشمول پرداخت عوارض بر محل كسب و پ ريو نظا یسنت یباز مورد استفاده سفره خانه ها یفضاها - 6

 باشد. یطبقه همكف م شهیمحل كسب و پ

 یم             تعلق یخدمات اي یبه واحد تجار كباري یبرا زمان مراجعه و صرفاً شهیبرابر عوارض كسب و پ كيعوارض حق افتتاح با ماخذ  - 7

 گردد. یاخذ م ديعوارض حق افتتاح مجدداً از مالك جد تیمالك رییو در صورت تغ ردیگ

بدون  یلیاست و تعط یمشمول پرداخت عوارض شغل تیمحل فعال یرسم یلیتا زمان ابطال پروانه كسب مربوطه و تعط یهر واحد صنف -8

 رییتغ اي)  یلیمكلف هستند ، بلافاصله پس از تعط یصنف هيباشد ، اتحاد ینم یاز پرداخت عوارض شغل تیمعاف لیمحل كسب دل یاطلاع قبل
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 متیمشمول پرداخت عوارض ق شده ، صرفاً  لیتعط یاطلاع دهند. مالك واحد صنف یبه شهردار یرا به صورت كتب راتب( م یشغل فرد صنف

 باشد. یم انهیسالبه صورت (   ( Hصنوف ) هيپا

 باشند. یم یمسكون یخدمات پسماند واحدها یمشمول پرداخت بها رندیگ یقرار م یكه مورد استفاده مسكون یصنف یواحدها -9

N  A= 𝐇 *عوارض بر محل فعاليت فعالان اقتصادي  ، به استثناي مشمولين قانون نظام صنفي :     -2 +
(𝐒.𝑷.𝐊)

𝟏𝟎𝟎
 

A  ، مبلغ عوارض به صورت سالانه =H =  ريال( ، 000/000/1قیمت پايه )برای تمامی فعالان اقتصادی برابر است باS  ، مساحت واحد فعال اقتصادی =

P=  قیمت منطقه ای وK ضريب عددی به شرح جدول ذيل = 

 

 

ف
دي

ر
 

 ضريب عددی فهرست فعالان اقتصادی

1 

ها، مطب ها، فیزيوتراپی، ماساژطبی، و مراكز درمانی )آزمايشگاه بیمارستان ها، داروخانه، كلیه موسسات

 راديولوژی و....

 بانك ها ، صندوق های قرض الحسنه و موسسات اعتباری...

 دفاتر پیشخوان دولت، دفاتر خدمات دولت و قضايی، دفاتر پستی و موارد مشابه

 دفاتر موسسات سیاحتی، زيارتی و جهانگردی -شركت ها و نمايندگی های فروش بلیط هواپیما ، قطار و اتوبوس

 دفاتر مهندسین )ناظر، طراح ، تاسیسات و ...( -دفاتر وكلای دادگستری  –دفاتر اسناد رسمی

 دفاتر شركت های بازرگانی، تجاری، تولیدی، خدماتی و ...

 شركت ها و نمايندگی های انواع خودرو خارجی و ايرانی

 گاز(، جايگاه سیلندر پركنی گاز)كارگاهی(جايگاه سوخت )بنزين،گاز ،نفت 

9 

2 

 آموزی، رانندگی، هنری، نقاشی، موسیقی، خیاطی و موارد مشابه )آموزشی(آموزشگاه های زبان، كنكور، مهارت

 كلیه باشگاه های ورزشی

 ها، پانسیون ها، خانه سالمندان و ....مهدكودك

 دفاتر روزنامه، مطبوعات و موسسات دارالترجمه

 ها و موسسات تبلیغاتی و تايپ و تكثیر، چاپخانه ها، انتشارات و موارد مشابه شركت

 ها و دفاتر باربریبنگاه -و تاكسی سرويس ها  های اينترنتیدفاتر تاكسی

 موسسات حسابرسی، نمايندگی دفاتر بیمه ها، موارد مشابه )اداری(

 یها دولتی و بخش های خصوصكلیه تعاونی های ادارات و سازمان

 نمايشگاه های فصلی )پوشاك، ارزاق، لوازم صوتی، تصويری و خانگی و موارد مشابه(

7 
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 ،فروشگاه های زنجیره ای اعم از مواد غذايی و غیرهكارگاه ها و واحد های تولیدی

ند در غیر اينصورت گردهر يك از مشاغل فوق اگر از اتحاديه های صنفی پروانه دريافت نموده باشند، مشمول عوارض بر محل مشاغل می

 مشمول عوارض موضوع اين ماده می باشند.

% و محوطه باز معادل  50عوارض بر محل كسب و پیشه در طبقه  همكف معادل ضرايب جدول و طبقات غیر همكف ، بالكن و انباری معادل 

 ، عوارض طبقه همكف تعیین می گردد 10%

 ريال دريافت گردد.3.500.000ريال و حداكثر  2.000.000افتتاحیه كسب حداقل  (1

 ريال دريافت گردد. 600.000پسماند ) جمع آوری زباله ( به صورت سالیانه مبلغ (2

 ريال دريافت گردد. 500.000كارشناسی )بازديد( به صورت سالیانه از هر واحد صنفی مبلغ  (3

 عوارض كسب و پیشه سالیانه بر اساس تعرفه از هر واحد صنفی دريافت گردد. (4

 ريال دريافت گردد. 400.000ی و تغییر شغل مبلغ بابت جابجاي (5

تعلق می گردد( دريافت  3و بند  2درصد ارزش افزوده ) برای بند  9 ) قانون نظام صنفی اصلاحیه ( 30ماده  3به استناد بند ی تبصره  (6

 گردد.

اصلی باشند علاوه بر عوارض كسبی  واحد های كسبی كه دارای انبار خصوصی می باشند و اين انبار ها فاقد دسترسی مستقیم به گذر (7

 معادل يك دوم تعرفه تحت عنوان عوارض انبار محاسبه و وصول گردد.

 عوارض كسبی زير پله های تجاری معادل يك دوم تعرفه وصول خواهد شد. (8

اف از پرداخت عوارض متر مربع مع 2عوارض تبلیغات محیطی به غیر از تابلوهای معرفی كه چسبیده به ديوار و بدون پايه می باشد تا  (9

وزير  11/10/1396مورخ  166472می باشند و بیشتر از متراژ ذكر شده طبق فرمول ذيل محاسبه و دريافت گردد به استناد نامه شماره 

مدير كل امور شهری و شوراهای استانداری تهران ابلاغ شده  16/10/1396مورخ  43374/42/96محترم كشور كه طی نامه شماره 

 است.

 

 

 

A=s*p*3 

  Aجمع عوارض =
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  Sمساحت تابلو = 

 pارزش منطقه ای مصوب = 

 

 تذكر: شیشه نويسی شامل دريافت عوارض نمی باشد.

وضع عوارض برای بانك های دولتی و خصوصی ، صندق های قرض الحسنه و موسسات مالی و اعتباری بر اساس آخرين آراء ديوان  (10

مدير كل  15/02/1397مورخ  6000و نامه شماره  19/10/1397مورخ  1052و  12/10/1396مورخ  1032عدالت اداری به شماره 

دفتر مدير كل امور شهری و  29/02/1397دفتر برنامه ريزی و بودجه سازمان شهرداری ها و دهیاری های كشور و نامه شماره مورخ 

 شوراها تعلق می گیرد.

ديوار ) مانند تخلیه چاه ، برچسب و ....( جهت هزينه خسارت و پاكسازی در  در صورت مشخص بودن آدرس تبلیغات انجام شده روی (11

ريال و به مراجع  6.000.000ريال و در مرحله سوم  3.600.000ريال و در مرحله دوم  1.200.000مرحله اول موظف به پرداخت 

 قضايی معرفی خواهد شد.

ر ملك از ضرورت و اهمیت كار می باشد در صورت اجرای طرح های شاد و در موارد خاص مانند مهد كودك و .... كه طراحی برای ديوا (12

جذاب با تائید واحد زيباسازی شهرداری و همینطور نوشته های روی ديوار مدارس دولتی با هماهنگی قبلی چنانچه فقط در جهت تعلیم 

 و تربیت باشد بدون هیچ بعد تبلیغاتی عوارض دريافت نمی گردد.

 برای افراد حقیقی فقط در مكان هايی كه شهرداری مشخص نموده مجاز بوده و به صورت رايگان         می باشد. نصب پوستر و تراكت (13

اشخاص و يا كارگاه هايی كه مجوز از صنعت و معدن دريافت نموده اند معاف از عوارض كسب و پیشه می باشند و به عنون تولید كننده  (14

 محسوب می گردند.

های معظم شهدا ) پدر ، مادر ، همسر و فرزند ( و همچنین افراد تحت پوشش كمیته امداد امام خمینی )ره( و معافیت ها : خانواده  (15

درصد مبلغ محاسبه شده  60و آزادگان و ايثارگران مشروطه به ارائه معرفی نامه از مراجع ذيصلاح  %25بهزيستی ، جانبازان بالای 

 عوارض دريافت می گردد.

 

 

سردخانه ها  –داري  عوارض بر انبار - 3   

ههای برای محاسبه عوارض ماهیانه انبارها و سردخانه ها با توجه به تنوع مساحت فضای انبارها و سردخانه ها و نوع استفاده از آنها برای گرو

 شغلی مختلف از جمله : صنفی  كشاورزی  بازرگانی  تجاری و ... از فرمول ذيل استفاده می شود:

 01/ *  .K) ×P×A=H+(S  عوارض ماهیانه 

H                              ) قیمت پايه صنف انبار يا سردخانه مندرج در جدول )تعرفه عوارض صنفی = 

P         ،قیمت منطقه ای محل استقرار انبار يا سردخانه =S       مساحت بنای انبار يا سردخانه =                       

K شغل های مختلف ضريب های ذيل لحاظ می شود.                                         = ضريب شغلی كه برای 

 5/0كشاورزی=  5/0ساير= 5/1بازرگانی =   1صنعتی =       2تجاری = 

 می شود.: فضای مربوط به شوارع  فضای سبز تاسیسات و ساختمان های اداری انبارها و سردخانه ها به عنوان فضای انبار تلقی     ن1
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 110505-عوارض نقل و انتقال  -19

   a=s*p*kترتیبات وصول:

شهرداريها و دهیاری های كشور مصوب  8در اجرای ماده   59مالكین موظف اند هنگام پرداخت مالیات ماده  – 1401قانون درامد و هزينه 

(  %1% ( و يك درصد )  2قانون مالیات های مستقیم موضوع مالیات نقل و انتقال قطعی املاك و انتقال حق واگذاری به ترتیب دو درصد ) 

 به عنوان عوارض به عنوان شهرداری محل واريز نمايند. 

صره  شش كمیته امداد ام –تب ساير افراد ناتوان از پرداخت عوارض مذكور معاف افراد تحت پو شور و  ستی ك سازمان بهزي ام خمینی )ره( و 

 هستند. 

 

 

 هاي گردشگريعوارض ساخت هتل و تاسیسات جانبي و تسهیلات فعالیت-20
مسئولین بوده و به جهت های های گردشگری همیشه يكی از دغدغههای سرگردان و تشويق سرمايه گذاران به ساخت مجموعهجذب سرمايه

توانند در صورت تقاضای احداث هتل  و شهرك لزوم توسعه صنعت گردشگری، مالكین اراضی واقع در محدوده قانونی و حريم شهر می

 گردشگری از مزايای اين دستورالعمل استفاده نمايند.

ارای مجوز سازمان ايرانگردی و جهانگردی و همچنین مهمانپذير د -مسافرخانه -آپارتمان -: احداث واحدهای اقامتی شامل هتل1تبصره

های مذكور صنايع دستی، عتیقه فروشی، آرايشی و غیره كه درب ورودی آن در مجموعهاحداث فضاهای باز خدماتی رستوران، غرفه تجاری،

قانون  8تعرفه صنعتی به استناد ماده  شود و راه مستقیم به معابر شهر ندارند در كاربری مربوطه با رعايت تراكم مجاز بر مبنایباز می

 گردد.ايرانگردی و جهانگردی  عمل می

های تجاری و ورزشی در داخل واحدهای اقامتی كه راه دسترسی : جهت احداث فضاهای خدماتی و  تجاری از قبیل رستوران، غرفه2تبصره 

استفاده مهمانان در اجرای قانون توسعه صنعت ايرانگردی جهانگردی آنها از داخل مجموعه باشد و مرتبط با كاربری واحد اقامتی بوده و جهت 

 و آيین نامه مربوطه معادل يك دوم هزينه های صدور پروانه در كاربری صنعتی دريافت میگردد.

 د.: عوارض احداث بناهای تجاری در هتل ها كه دسترسی از معبر شهری داشته باشند مطابق عوارض تجاری محاسبه میگرد 3تبصره 

 

 

 
 

 

 110401-عوارض نوسازي - 21
طبق ممیزی صورت گرفته  عوارض نوسازی قابل محاسبه و قانون نوسازی و عمران شهری با ابلاغ وزارت كشور  2دراجرای مجوز ماده - 1

 اخذ خواهد بود.

نرخ عوارض نوسازی موضوع ماده  – 9/5/1401قانون درآمد پايدار و هزينه شهرداری ها و دهیاری های كشور مصوب   3و به استناد ماده 

%( ارزش معاملاتی آخرين  5/2با اصلاحات و الحاقات بعدی آن به میزان دونیم درصد ) 1347 /7/9( قانون نوسازی و عمران شهری مصوب 2)

 ( قانون مالیات های مستقیم تعیین می گردد. 64( ماده )3تقويم موضوع صدر و تبصره )
و بناهای واقع در محدوده و حريم  قانونی شهرو حريم شهر قبل از ابلاغ مجوز نوسازی عوارضی سطح شهر برای كلیه اراضی، املاك  -2

ارزش اعیان طبق ممیزی صورت گرفته و يا ارزش معاملاتی تعیین شده در دفترچه  ضوابط  ٪5/1قیمت منطقه ای برای عرصه و  ٪5/1معادل 

 باشند برای هر سال مالی قابل محاسبه و اخذ خواهد بود.يی كه فاقد عوارض نوسازی میاجرايی ارزش معاملاتی املاك برای اعیان شهرها
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 110402-عوارض سطح شهر
دفتر امور شهری و شوراهای   89/2/20 مورخ 89/42/12953كل كشور و مراتب طی نامه شماره  1398با عنايت به ابلاغ بودجه سال 

 % ارزش اعیان و عرصه به ازای هر سال مطابق با ارزش معاملاتی املاك تعیین میشود. 1/5استانداری تهران  به میزان 

 ارزش معاملاتي مصوب شوراي شهر= عوارض سطح شهر جهت اعياني ×ميزان اعياني ×% 5/1

 ارزش معاملاتي مصوب شوراي شهر  = عوارض سطح شهر جهت عرصه  ×ميزان عرصه ×% 1/5
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      درآمد غسالخانه

 و آرامستان

 

 
 خدمات مربوط به حمل جنازه از نقاط مختلف شهربهاي 

 

 ريال 2.500.000كرايه حمل به گورستانها و اماكن قانونی در داخل شهر و شهر گلستان  1-

 ريال3.000.000كرايه حمل در شهر های همجوار)اسلام شهر، رباط كريم ، نسیم شهر ، رباط كريم ، نصیر شهر ( 2-

 ريال 4.000.000به بهشت زهرا تهران  كرايه حمل3-
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 ريال 3.500.000كرايه حمل  به شهرهای اطراف )باغستان ، شهريار ، وحیديه ، شاهد شهر ، صبا شهر، فردوسیه ( 4-

 ريال4.000.000كرايه حمل به شهرهای ملارد ، انديشه ، شهر قدس5-

 ريال میباشد .000/100ريال به ازای هر كیلومتر 2.500.000بعلاوه  ر شدهذك 5تا  1به جز موارد  كرايه حمل به نقاط مختلف حوزه استان6-

 ريال  1.000.000كیلومتر   350ورودی امبولانس برای شهرهای كمتر از 7-

 ريال دريافت خواهد شد. 100.000كرايه حمل به خارج از استان هر كیلومتر مسافت  رفت مبلغ 8-

 .ريال دريافت خواهد شد 40.000متر مسافت  برگشت طی شده مبلغ كرايه حمل به خارج از استان هر كیلو 9-

   ريال  2.500.000هزينه جمع آوری اجساد در محل حادثه و ضد عفونی آمبولانس  10-

 120108-بهاي خدمات از غسالخانه و آرامستان )فروش قبر(

 ريال 20.000.000فروش يك قبر يك طبقه1-

 بصورت علی الحساب 000/000/10 فروش طبقات فوقانی به ازای هر طبقه

 ريال 3.000.000و مصالح سنگ قبر    دستمزد نصب سنگ قبر2-

 ريال  500.000هزينه نصب تابلو3-

 ريال  1.000.000هزينه كاور 4-

 ريال  1.000.000هزينه نايلون 5-

 3.500.000هزينه سنگ لحد بابت قبر  -6

 ريال 800.000صدور گواهی دفن 7-

 ريال 1.000.000ريال و كفن اموات  1.500.000كارمزد شستشو -8

 ريال 1.000.000هزينه نگهداری اموات داخل سرد خانه بابت هر روز -9

 ريال 1.000.000هزينه خاك برداری برای دفن در طبقات دوم و سوم -10

 ريال 1.000.000اجاره اكو جهت برگزاری مراسم -11

 2.000.000كفن يك دست -12

 ريال 2.000.000وحانی برای دفنتشییع و خدمات ر-13

 ريال 1.000.000خدمات باز كردن قبر آماده -14
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مبلغ  90: برای افراد بی بضاعت و تحت پوشش كمیته امداد و بهزيستی با معرفی شورای شهر و تايیديه  واحد بازرسی شهرداری تا %1تبصره 

 هزينه فروش قبر دريافت می شود .

 ريال می باشد.10.000.000ساله و كمتر  7برای كودكان :مبلغ يك قبر يك طبقه 2تبصره
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بهاي خدمات 

 شهرداري
 

شهري  -19 ضاهاي عمومي  شرایط فني و ایمني و عدم –بهاي خدمات بهره برداري از معابر و ف ستایي داراي  رو

 110409-ایجاد مزاحمت در تردد

 

 

 بهاي خدمات پاکسازي

 رديف نوع عوارض ماخذ و نحوه محاسبه عوارض توضیحات

تبصره: محاسبه مربوط به پاكسازی در هنگام صدور پروانه های 

ساختمانی بر مبنای پروانه صادره و نیز برای متراژ اضافه شده قابل 

 محاسبه و وصول می باشد.

P2%  1 بهای خدمات پاكسازی *  زيربنا 

عمومی ، میدان ها، پیاده روها، خیابان ها و بطور كلی معابر عمومی بستر رودخانه هر گونه اقدام كه منجر به وارد شدن خسارت به اراضی كوچه های 

ك ها و نهرها، مجاری فاضلاب، باغهای عمومی ، گورستانهای عمومی درخت های معابر و ساير اموالی كه مورد استفاده عموم قرار می گیرد و مل

 جريمه بر اساس نظريه كارشناسی رسمی دادگستری بوده و دريافت می شود .عمومی محسوب گرديده و در مالكیت شهرداری می باشد مشمول 

 الف ( بهاي خدماتي كاميونهایي كه اقدام به تخليه نخاله ساختماني در حاشيه خيابانهاي سطح شهر 

 ريال 30.000.000جريمه كامیونهای حمل نخاله ساختمانی تخلیه در حاشیه شهر               -1

 ريال 50.000.000جريمه تخلیه فاضلاب در حاشیه شهر                                             -2

 ب  ( بهاي خدمات سد معبر



49 
 

 احمد علي جعفري

 هیشهر صالح ياسلام يشورا سیرئ

 محمد آگاهي مند

 شهردار صالحیه

 

رداری مؤظف با توجه به اينكه مشكلات اساسی در امور ترافیكی سد معبر میباشد لذا مبالغ ذيل صرفاً برای بار اول بوده و در صورت تكرار مأمورين شه

 باشد و در هنگام تحويل اجناس دو برابر تعرفه وصول میگردد . ع آوری و انتقال آن به محلی كه شهرداری تعیین می نمايد میبه جم

 ريال2.500.000                  جريمه سد معبر وانت                                                    -1

 ريال 850.000                                          جريمه سد معبر دست فروشان                   -2

    ريال           11.000.000                     معبر كسبه                                              جريمه سد -3

 ج ( بهاي خدمات ناشي از فک پلمپ 

 واحدهاي تجاري و كسبي : 

 ريال 90.000برای بار اول  : متری مربعی 

 ريال 250.000برای بار دوم : متری مربعی 

 ريال 1.000.000برای بار سوم : متر مربعی 

 ريال9.000.000هزينه جابجايی نیوجرسی درهر نوبت 

 واحدهاي گارگاهي و خدماتي :

متر مربع  5000حدهای بالاتر از ريال وا 4.000.000متر مربع  5000تا  1000ريال بالاتر از  2.500.000متر مربع مبلغ  1000تا مساحت 

 ريال قابل وصول می باشد . 6.000.000

 تبصره

 و دستی صنايع های نمايشگاه استثنای به شهر حريم و قانونی محدوده در محلی سطوح در...   و صنعتی و تجاری – بازرگانی های نمايشگاه برپايی

 : باشند می ذيل شرح به عوارض مشمول فرهنگی محصولات

% اجاره بها غرفه مورد اجاره را از طرف قرارداد كسر و به حساب شهرداری 5متولیان برگزاری نمايشگاههای ادواری ، فصلی و دائمی مكلفند معادل -

 واريز نمايند .

به حساب شهرداری واريز و  روزبعد از اتمام هر دوره برگزاری نمايشگاه ، عوارض وصولی را 10متولیان برگزاری نمايشگاه مؤظفند در مهلت حداكثر -

 رسید آن را به شهرداری ارائه نمايند در غیر اينصورت شهرداری مجاز به وصول وثیقه مربوطه می باشد .

گاه مسئولیت وصول و واريز وجوه حاصله بعهده متولیان نمايشگاه خواهد بود ، مأموران وصول شهرداری می توانند با مراجعه به محل دفتر نمايش-

بررسی میزان وصولی اقدام نمايند ،مسئولین نمايشگاه مكلف به همكاری با مأمورين شهرداری می باشند در غیر اينصورت شهردای می  نسبت به

 توانند برابر آيین نامه وصول عوارض نسبت به وصول حق و حقوق قانونی خود اقدام نمايند .

 120110- پسماند خدمات  بهاي

 آوري زباله و پسماند )ساليانه(درآمد حاصل از فروش و جمع 

قانون مديريت پسماند ها از كلیه اشخاص حقیقی و حقوقی بهره بردار از واحدها با كاربری  8در اجرای ماده مطابق دستورالعمل وزارت كشور و 

مختلف واقع در محدوده حريم مصوب شهر هزينه اجرای مديريت پسماند را در قالب استفاده از خدمات عمومی شر و به منظور میزان بخشی از 

 حاسبه و وصول می گردد.هزينه های شهرداری در حوزه مديريت پسماند های عادی م

 ماهيانه به ریال شرح ردیف

 000،80 هر واحد مسكونی و اداری  1
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 000،100 برای هر واحد تجاری  2

 000،150 برای هر واحد صنعتی  3

 000،100 برای ادارات دولتی  4

 2برابر رديف  5و رستورانها  2برابر رديف 15نفر 300، تالارها با ظرفیت بالای 2برابر رديف  10نفر 300:  تالارها با ظرفیت كمتر از 1تبصره 

 محاسبه و اخذ گردد.

 1برابر رديف5،مراكز تصوير بردای و راديولوژی  1برابر رديف  10، آزمايشگاهها و درمانگاهها شبانه روزی  1:  مطب های پزشكی برابر رديف 2تبصره 

دويچ فروشی ها ، پیتزا فروشی ها ،گل فروشی ها ، بنكداران مواد غذايی و پروتئین ، :  مطبخ های تهیه و توزيع غذا ،فست فود ها ، سان3تبصره 

 برابر رديف دو محاسبه و اخذ گردد. 2بستنی فروشی ها ، میوه فروشی ها تعويض روغنی ها ، آرايشگاهها مردانه و زنانه 

 محاسبه و اخذ گردد. 2بر رديف برا  3كیلو گرم به بالا دارند تا  10: صنوف پر زباله كه روزانه  4تبصره 

 

 130101- بهاي خدمات  آسفالت و هزینه هاي لکه گیري و ترمیم حفاري

قانون شهرداری ها كلیه ی وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی و خصوصی موظفند قبل از هر گونه اقدامی نسبت به كارهای عمرانی  103بر اساس ماده 

از قبیل احداث شبكه تلفن،برق وآب و ساير تاسیسات و همچنین اتصال راههای عمومی و فردی رعايت  98و  97واقع در مناطق مندرج در ماده 

ی و نقشه جامع شهر سازی را بنمايند.اين قبیل اقدام بايد با موافقت كتبی شهرداری انجام گیرد و مؤسسه اقدام كننده مكلف است هر گونه خراب

فالت يا ساختمانها،معابر عمومی وارد آيد در مدت متناسبی كه با جلب نظر شهرداری تعیین خواهد شد ترمیم زيانی را كه در اثر اقدامات مزبور به آس

% اضافه از 10نموده و به وضع اول در آورد در اينصورت شهرداری خرابی و زيان وارده را ترمیم و به حالت اول در آورده.و هزينه ترمیم شده را با 

قانون شهرداری آماده ترمیم حفاری ها بر  103چنانچه دستگاهها و افراد حفار معابر در اجرای ماده خواهد كرد.   طريق اجرای ثبت اسناد وصول

های سازمان برنامه و بودجه فهرست بهای مصوب و ا بر اساس بخشنامهاساس آئین نامه هیات دولت نباشد شهرداری قبل از حفاری هزينه مربوطه ر

  و بعد مجوز حفاری صادر خواهد نمود. شود.محاسبه و اخذ می باستناد گزارش واحد عمران

قانون شهرداری آماده ترمیم حفاری ها بر اساس آئین نامه هیأت دولت نباشد شهرداری قبل از  103چنانچه افراد حفار معابر در اجرای ماده -1

 .حفاری هزينه مربوطه را بشرح ذيل وصول و بعد مجوز حفاری صادر خواهد نمود 

K  ×طول 

 مبلغ به ریال K عرض بستر ردیف

 3.500.000 50-60 آسفالت 1

 rcc 50-60 2.500.000 

 1.800.000 - زیرسازي شده 2

 1.100.000 - خاكي 3

% افزايش 10كه بالاتر از يك متر باشد با  گردد در صورتی در صورتیكه عرض حفاری كمتر از يك متر باشد همان يك متر محاسبه میتبصره : 

 عرض محاسبه می گردد. 
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اد ماده چنانچه دستگاهها و افراد حفار ، آماده ترمیم حفاری باشند طی دستوری زمان شروع و پايان حفاری به آنها ابلاغ و در صورت قصور به استن

 قانون شهرداری بايد رأساً اقدام نمايد . اخذ تعهدات لازم و آزمايشات استاندارد زير سازی و آسفالت برای تحويل الزامی است . 103

ملاك مسئولیت هماهنگی ترافیكی با راهنمائی و رانندگی و ممانعت از ايجاد صدمه به تأسیسات زير زمینی و عابرين و وسائط نقلیه و حقوق حقه ا-1

 دان با نصب علائم هشدار دهنده و موانع استاندارد و چراغهای چشمك زن و گماردن نگهبان به عهده دستگاه حفار و پیمانكاران دستگاه حفارشهرون

 است و شهرداری بايد ضمن ذكر آن در موافقت نامه در اجرای صحیح اين موضوع مستمراً نظارت داشته باشد. 

 مساجد ، حسینه ها بصورت رايگان می باشد .هزينه انشعابات مربوط به مدارس ، -2

ومخابرات ( بابت ترمیم زير سازی ، آسفالت ، كفپوش پیاده روها و موارد مشابه در معابر و   در خصوص حفاريهای ادارات حفار ) گاز، آّب ، برق-3

فنی و عمرانی شهرداری اعلام ،  و طبق جدول ذيل با در  خیابانها  به دلیل بالا رفتن قیمت مصالح و از جمله آسفالت ، متراژ حفاری از سوی معاونت

 %  حق نظارت فنی قابل دريافت می باشد .15 نظر گرفتن 

 قیمت به ريال واحد عنوان انجام كار رديف

 9.000.000 هر متر مربع  سانتی متر  60حفاری در بستر آسفالته تا عمق 1

 9.000.000 هر متر مربع  سانتی متر  60حفاری پیاده رو ها تا عمق 2

 7.000.000 مربعهر متر  سانتی متر  60 حفاری مسیر خاكی روسازی شده تا عمق 3

 5.000.000  ربعهر متر م سانتی متر  60ری مسیر خاكی روسازی نشده تا عمق حفا 4

 21.000.000 هر عدد نصب تیر برق  5

 21.000.000 هر عدد نصب كافوی اداره مخابرات  6

 9.000.000  مكعبهر متر  حفاری حوضچه های كنترل  7

 600.000 هر متر مربع  جريمه تمديد مجوز حفاری برای هر روز تاخیر  8

 مبالغ جدول فوق بر اساس آخرين فهرست بهاء ابلاغی از سوی معاونت فنی و عمرانی شهرداری اعلام گرديده است .

 130107-بهاي خدمات عمرانی و آماده سازي 

ی موجب اين دستورالعمل مالكین حقیقی يا حقوقی املاك واقع در محدوده خدماتی و يا حريم شهر موظفند هنگام تفكیك يا صدور پروانه ساختمانبه 

 برای يك بار بهای خدمات مربوط به آماده سازی ملك خود را بشرح ذيل محاسبه واخذ می گردد:

  ماده سازيبهاي خدمات آ=  مساحت زیر بنا× نرخ آماده سازي 

 ریال  110.000نرخ آماده سازی = 

ساختمانهايی كه بدون پروانه بوده و تخلفات ساختمانی در كمیسیون ماده صد منتهی به صدور رأی ابقاء بنا گرديده هزينه آماده سازی   تبصره:

 مساحت مابه التفاوت مازاد بر پروانه ساختمانی محاسبه و وصول می گردد.

 130102-مامورین شهرداري :بازدید محل کارشناسي بهاي خدمات 

 الف ( بهاي خدمات بازدید و حق كارشناسي و فروش نقشه هاي  ساختماني :

 ريال محاسبه می گردد .1.000.000بازديد عرصه جهت تشكیل پرونده -1
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 ريال محاسبه می گردد. 1.000.000كارشناسی و تائید نقشه   -2

 ريال محاسبه می گردد.  350.000واحد بابت هر واحد اضافی مبلغ  4ريال بیش از 1.000.000واحد 4بازديد اعیانی مسكونی تا  -3

 ريال محاسبه می گردد . 400.000ريال به ازای هر واحد اضافی مبلغ 1.100.000بازديد واحدهای تجاری  -4

 ريال.750.000بازديد اعیانی از ساير كاربريها  -5

ا گزارش واحد كنترل و نظارت شهرداری و ساير دستگاه های اجرايی بدون مراجعه مالك يا ذينفع در خصوص آن دسته از املاك كه ب :1تبصره 

 گردد تا نسبت به وصول آن اقدام لازم به عمل آيد . منجر به بازديد فنی میشود عوارض متناسب با مبالغ فوق به عنوان بدهی در پرونده درج می

 ب ( بهاي خدمات بازدید خدمات شهر:

 ريال می باشد1.000.000ريال و ساير كاربريها  1.300.000ريال و صنعتی 1.250.000ريال ، تجاری و اداری 1.000.000مسكونی 

 ج( بهاي خدمات بازدید آتش نشاني :

 ريال می باشد1.000.000ريال و ساير كاربريها  1.300.000ريال و صنعتی 1.250.000ريال ، تجاری و اداری 1.000.000مسكونی 

 :خدمات بازدید فضاي سبزد( 

 ريال می باشد1.000.000ريال و ساير كاربريها  1.300.000ريال و صنعتی 1.250.000ريال ، تجاری و اداری 1.000.000مسكونی 

 130110ي خارجو مهاجرین سالیانه اتباع بهاي خدمات 

افراد از كلیه خدمات ارايه شده توسط شهرداريها و دهیاری ها مقرر با توجه به اسكان اكثريت مهاجرين در محدوده شهرها و روستاها و استفاده اين 

اداره كل دفتر امور اتباع و مهاجرين خارجی استانداری تهران  6/96/  19مورخ  96/22/29ص/  /8155گرديد عوارض سالیانه به استناد نامه شماره 

فتی توسط شهرداری با نظر شهردار صرف هزينه های طرد و بازگشت از مبالغ دريا %30به شرح جدول فوق اخذ شود .و درصورت لزوم حداكثر 

 مهاجرين و تجهیز اردوگاه ها می شود .

 ريال سالانه 5.000.000         مبلغ نفره ، دو و سه خانواده های مهاجر يك 

 ريال سالانه 000/7/         000مبلغ  نفره  چهار و پنجخانواده های مهاجر 

 ريال سالانه 000/000/8             مبلغ شش نفره و بیشتر خانواده های مهاجر 

صادر شود تبصره:چنانچه بخشنامه ای از سوی دفتر اداره كل امور اتباع و مهاجرين خارجی و يا نامه ای از سوی  استانداری مبنی بر تغییردر مبالغ 

 مبالغ  فوق قابل تغییر میباشد.

 130114- سازي معابر در زمان عملیات کارگاهيارائه و تصویب طرح ایمني بهاي خدمات 
 بهداشــتی و درمانی، فرهنگی و ورزشــی، صــنعتی، مســكونی، ادرای، كلیه مالكان هنگام دريافت صــدور پروانه ســاختمانی برای واحد های تجاری،

 نسبت به پاك سازی معابر اقدام نمايد. . توريستی وغیره

يستی كلیه مالكان هنگام دريافت صدور پروانه ساختمانی برای واحدهای تجاری، اداری، مسكونی، صنعتی، فرهنگی و ورزشی، بهداشتی و درمانی، تور

 پروانه عوارضاز زمان شروع پروژه ساختمانی تا انتهای اجرای بر اساس مدت مندرج در   P×S80 %و غیره بر اساس ارزش قیمت منطقه ای معادل 

 پرداخت نمايد. در هنگام صدور عدم خلاف به متراژهای مازاد بر پروانه كه در كمیسیون ماده صد جريم شده اند عوارض تعلق می گیرد.

 140103-درآمد حاصل از ماشین آلات  و تجهیزات شهرداري 
  ريال داخل محدوده7.000.000هزينه اجاره گريدر ساعتی 

  ريال داخل محدوده7.000.000هزينه اجاره لودر ساعتی 
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 ريال داخل محدوده 4.000.000هزينه اجاره كامیونت هر سرويس 

 .هزينه اجاره هرگونه ماشین آلات غیر از موارد بالا با نظر معاونت خدمات شهری و تايید شهردار قابل اخذ می باشد 

 بهاي خدمات صدور پروانه ساختماني المثني
د مراجع ذيصلاح از جمله نیروی انتظامی در موقع مفقودی و سرقت و آتش سوزی و ساير حوادث غیر صدور پروانه ساختمانی المثنی فقط با تأيی

ريال برای هر متر مربع پروانه صادره بعنوان بهای خدمات مقدور خواهد 20.000مترقبه ديگر بعد از محرز شدن وقوع حادثه با دريافت كارمزد معادل 

 بود . 

 بهاي خدمات ناشي از انصراف از دریافت پروانه ساختماني 

ر گواهی واحدهای شهرسازی بايد از دريافت مستقیم فیشهای بانكی از موديان جدا خودداری نموده و قبول آنرا موكول تائید اداره درآمد نمايند صدو

 صا حساب خواهد بود.پايانكار و عدم خلافی و هر گونه امتیاز ديگر موكول به پرداخت و ارائه مفا

 پروانه ساختمانی از طرف مراجع قضايی ابطال شده باشد . -1

های  ،به دلیل وقفه در امور اداری وهزينهچنانچه متقاضی دريافت پروانه ساختمان قبل از صدور پروانه ساختمانی از دريافت پروانه منصرف شود -2

، نسبت به عودت وجوه واريزی صرفاً جهت صدور پروانه اقدام  ٪5كسرغیر مستقیم كه شهرداری متحمل شده است مبالغ پرداختی پس از 

استرداد  نمايند .)عوارض تفكیك عرصه ، نوسازی يا سطح شهر ، آموزش و پرورش ، حق النظاره مهندسی ، آماده سازی قابل استرداد نیست (

 مكان پذير نمی باشد.وجوه واريزی بعد از صدور پروانه ساختمان بدلیل انصراف مودی از ساخت و ساز ا

 قابل استرداد می باشد.اشتباه واريزی اشخاص به حساب شهرداری    -3

(از ٪5)گواهی انجام معامله و حفاری در صورت انصراف مالك از انجام معامله و حفاری و تأئید دفاتر اسناد رسمی و ... دريافتی شهرداری با كسر  -4

 بودكل عوارض به عنوان كارمزد قابل استرداد خواهد 

 )ناشی از زلزله، طوفان، آتش سوزی، ورشكستگی، بیماری صعب العلاج، يا فوت مالك( كه  مترقبهتوقف احداث بنا بر اثر حوادث غیر  :1تبصره

 .دبوكارمزد خواهد  ،استرداد عوارض بدونوجب انصراف مالك از ادامه احداث ساختمان شود چنانچه به تايید مراجع ذيصلاح برسدم

 استرداد وجه واريزی طی درخواست مودی و دستور شهردار، همچنین اخذ مجوز از شورای شهر قابل پرداخت می باشد.: 2تبصره 

 160260-درآمد ناشي از فروش اسناد مناقصه و مزایده  

 مبلغ به ریال شرح ردیف 

 1.300.000 (4Aبرگ ) 15اسناد استعلام بهاء يك پاكت چايی تا  1

 2.500.000 (4Aبرگ ) 50يك پاكت چايی تا اسناد استعلام بهاء  2

 3.800.000 (4Aبرگ  ) 50اسناد استعلام بهاء يك پاكت چايی  بیش از  3

 تبصره : شهرداری مكلف است هنگام اعلام هرگونه مناقصه و مزايده مبلغ مربوط به فروش اسناد را در آگهی های خود درج نمايد          

 

  120101-مراکز تفریحي،رفاهي،فرهنگي،ورزشي،اجتماعي و خدماتيبهاي خدمات استفاده از 

 كلیه مراكز تفريحی و ورزشی مؤظف هستند از قبیل سالن های بیلیارد ، استخر ، باشگاههای ورزشی ، شهربازی سرپوشیده و روباز ، پیست های

 اتومبیل رانی و غیره بهای خدمات بشرح ذيل محاسبه و اخذ می گرد 

 مساحت اعياني : S  -  S× قیمت منطقه ای ×  10٪
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 بهاي خدمات از اراضي  و ساختمانهاي  بلا استفاده

 بجا از امكانات و زيرساخت های شهری و افزايش ضريب بهره وری از سطوح قابل استفاده در شهر به منظور جلوگیری از عدم استفاده و يا استفاده نا

واحد های متروكه و يا ساخته شده با كاربری مسكونی، نگرفته و همچنین از هايی كه در آنها هیچ گونه ساخت و سازی صورت زمینمقرر می گردد از 

 علاوه بر عوارض نوسازی و يا سطح شهر مشمول عوارضی بشرح ذيل می گردند . دنكه بدون استفاده باش و غیره  تجاری و يا اداری

 S× قیمت منطقه ای % × 20

 

 

 

 

 سایر درآمدها
. 
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 :شهرداري  مطالبات تقسیط دستورالعمل

آيین نامه مالی شهرداريها، اصلاح ومقرر شده : به  32، ماده  28/11/1380قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب  73به استناد ماده 

سی و شش ماهه مطابق با دستورالعملی كه به پیشنهاد شهردار شهرداريهای كل كشور اجازه داده می شود تا مطالبات خود را با اقساط حداكثر 

 به تصويب شورای اسلامی شهر مربوطه می رسد دريافت نمايند. در هر حال صدور مفاصا حساب موكول به تاديه كلیه بدهی مودی خواهد بود.

به  1385قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب  73اصلاحی آيین نامه شهرداريها موضوع ماده  32اين آيین نامه درراستای ماده 

منظور ايجاد رويه واحد در تقسیط عوارض و بدهیهای شهرداری و كمك به متقاضیان صدور پروانه ساختمانی در پرداخت عوارض و همچنین 

 احقاق حقوق شهرداری در اجرای تقسیط بدهی ها تنظیم می گردد . 

 كلیه عوارض و مطالبات شهرداری است .اصل بر پرداخت نقدی  ( 1بند 

كلیه مبالغی كه شهرداری به استناد مقررات مربوطه برای ساير ادارات و سازمانهای ديگر )ارگانهای غیر مرتبط به شهرداری ( اخذ می :1تبصره 

 كند قابل تقسیط نبوده و از مقررات اين آيین نامه مستثنی هستند .

اری از ادارات ، سازمانهای دولتی ، نهادهای عمومی ، انقلاب اسلامی و نیروی نظامی  انتظامی و ..... كه به عوارض مورد مطالبه شهرد:2تبصره 

 نحوی از بودجه دولتی دولتی سهم دارند قابل تقسیط نمی باشد .

رسید اقساط معین دريافت  از مديون به تعداد اقساط تعیین شده و مبلغی كه می بايست پرداخت نمايند چك معتبر به تاريخ سر: 3تبصره 

میشود چنانچه با تشخیص مدير مربوط متقاضی به تعداد اقساط قادر به تسلیم چك نباشد می توان به ازای هر دو يا چند قسط يك فقره چك 

 دريافت نمايد.

منقول مشمول مقررات اين  اموال غیركلیه عوارض و بهاء خدمات به استثنای ، نقل و انتقال ، سرقفلی و عوارض سالیانه اتومبیل و فروش ( 2بند

 آيین نامه می باشد.

 عوارض و مطالبات بصورت ذيل قابل تقسیط می باشد:(3بند 

 ماهه  20نقد الباقی تا  ٪30ريال تا 100.000.000الف(مطالبات تا 

 ماهه  30نقد الباقی تا  ٪30ريال تا 500.000.000ريال تا  100.000.000ب( مطالبات مازاد 

 ماهه   36% نقد الباقی در 30ريال به بالا تا  500.000.000ج( مطالبات مازاد 

 متقاضیان در هنگام تقسیط بدهی خود می بايست مدارك ذيل را تحويل نمايند : (4بند 
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اولويت دوم،  توسط متقاضی  الف ( بابت اقساط به تعداد لازم چك به عهده بانكهای مستقر در شهر استان تهران در اولويت اول و ساير استانها در

 تقسیط 

 ب ( چك يا سفته ظهر نويسی شده به میزان كل بدهی 

 ج ( امضاء و تحويل قرارداد ضمیمه آيین نامه 

اشخاصی كه چكهای تقسیطی ايشان با گواهی عدم پرداخت مواجه شده و بد حسابی آنها برای شهرداری احراز گرديده است با تقسیط  (5بند 

 شان موافقت نشده و موجبات تضرر شهرداری فراهم نگردد .مجدد ديون اي

شهروندان به          شهرداری در نظر دارد در راستای وصول مطالبات و به منظور ايجاد تسهیلات ، مساعدت ، تشويق و ترغیب  :  1تبصره 

% 75مناسبت اعیاد مسلمین در طول سال  و همچنین فرا رسیدن ايام اله دهه فجر و فرار رسیدن سال نو با اخذ مجوز از شورای شهر تا مبلغ 

 عوارض متعلقه در صورت تسويه حساب كامل  به صورت نقدی دريافت نمايد. )درصد( 

  2مانده بدهی عوارض متعلقه مشمول تبصره  و قسمتی از بدهی خود را پرداخت نموده اند  : موديانی كه به شهرداری بدهكار می باشند2تبصره 

 می باشند. 3و 

 همزمان اعمال نمی گردد .  3با موضوع تبصره  2نكته : تبصره 

 لازم الاجراء می باشد.قانون تشكیلات شوراها  80تبصره تنظیم كه پس از تصويب شورای اسلامی شهر طبق ماده  2بند و  5اين آيین نامه در 

 

 

در صددورت پرداخددت  1394قددانون رفددع موانددع توليددد رقابددت پددذیر مصددوب سددال  59( : بدده اسددتناد مدداده 3) 

عددوارض صدددور پرواندده و عددوارض حقددوق دیددواني صدددور پرواندده ، بدده صددورت نسدديه  واقسدداطي بدده شددرح ذیددل 

 عمل مي گردد :

مطالبــات شــهرداری بــا ماهیــت و عنــاوين عــوارض بهــای خــدمات بــه در صــورت پرداخــت عــوارض صــدور پروانــه و ســاير 

ــا  ــطی( ت ــیه )قس ــورت نس ــد و از  12ص ــفر درص ــاه اول ص ــوارض  12م ــغ ع ــه مبل ــد ب ــیم درص ــاه ن ــر م ــه ازای ه ــد ب ــه بع ــاه ب م

 قابل تقسیط اضافه می گردد .
ـــول و اعتبـــار در ســـال  ـــرخ مصـــوب شـــورای پ ـــ 1402تبصـــره : در صـــورت تغییـــر ن ـــت حـــداكثر ن رخ مصـــوب مرجـــع ، رعاي

 مربوطه الزامی است.

 ( : نحوه دریافت چک و ضمانت جهت بازپرداخت به موقع اقساط از ناحيه اشخاص مدیون :4) 

 : موديان در زمان تقسیط مكلف به عقد قرارداد تقسیط و ارائه چك به شهرداری می باشند. 1/4

 ويسی مالك باشد. : چك های اخذ شده می بايست متعلق به مالك ملك يا با ظهر ن2/4

: تقســیط مجــدد بــدهی اشــخاص  و اســتمهال چــك هــای موديــانی ، كــه ســابقا طبــق دســتور العمــل و ضــوابط زمــان 3/4

 تقسیط ، نسبت به تحويل چك جهت باقیمانده بدهی خود اقدام نموده اند ، ممنوع است.

ـــا دريافـــت نقـــدی عـــوارض و مطالبـــات شـــهرداری جهـــت صـــدور پروانـــه 5/4 گـــواهی  –گـــواهی  پايـــان كـــار  - : اولويـــت ، ب

ـــه  ـــهرداری ب ـــات ش ـــف مطالب ـــین تكلی ـــد و صـــرفا در صـــورت تعی ـــی باش ـــاير اســـتعلامات ، م ـــاختمانی و س ـــدم خـــلاف س ع
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ـــا ذكـــر  ـــن دســـتورالعمل ، صـــدور گـــواهی عـــدم خـــلاف و ســـاير اســـتعلامات ب ـــب مقـــرر در اي ـــه ترتی صـــورت اقســـاطی و ب

 ودرج بدهی در گواهی صادره بلامانع می باشد.

 منوط به تاديه كل اقساط و بدهی می باشد. عدم خلاف: صدور گواهی پايان كار و  6/4

: هــر گونــه تقســیط مطالبــات شــهرداری خــارج از ايــن دســتور العمــل منــوط بــه اخــذ مجــوز بــه صــورت مــوردی از 7/4

 شورای اسلامی شهر می باشد.

ـــاكم 8/4 ـــاثر از آراء مح ـــك ، مت ـــانون چ ـــال ق ـــی از اعم ـــاخیر ناش ـــارات ت ـــا  : خس ـــف ي ـــالحه ، تخفی ـــت مص ـــايی ، قابلی قض

 بخشودگی ندارد.

 نام درآمد : قدرالسهم تفکیک و افراز اراضي 

 قانون شهرداري :  101اصلاحي ماده  4و  3درآمد هاي نقدي ناشي از اجراي تبصره هاي  

مالكین  28/01/1390قانون شهرداری كه در تاريخ  101قانون  اصلاحیه ماده  3متر مربع بر اساس تبصره  500اراضی با مساحت بیش از 

مكلفند تا سقف بیست و پنچ درصد از ملك خود را هنگام تفكیك يا افراز برای تامین سرانه های فضای سبز عمومی و همچنین تا بیست و 

 4انده ملك خود را جهت تامین معابر سطح شهر بصورت رايگان به شهرداری تحويل نمايند از طرفی به استناد تبصره پنچ درصد از باقیم

قانون فوق الذكر اگر امكان تامین انواع سرانه از زمین مورد تفكیك و افراز میسر نباشد شهرداری می تواند با مجوز شورای اسلامی شهر  

 لك به نرخ كارشناسی روز دريافت نمايد. معادل قیمت ريالی آن را از ما

 

  

 نام درآمد :عوارض  ارزش افزوده آلایندگي 

با اصلاحات بعدی وزارت دارايی تعداد از عوارض های شهرداری را به صورت  17/2/1387به استناد قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 

 متمركز وصول و از طريق سازمان های مالیاتی استان ها به نسبت های تعیین شده به حساب هر شهرداری واريز می نمايد. 

 22000،23000-و غیر منقول   نام درآمد : فروش اموال منقول

شهرداری ها با مجوز شورای اسلامی شهر نسبت به فروش اموال منقول  12/4/1346آيین نامه مالی شهرداری ها مصوب  13به استناد ماده 

 و غیر منقول خود اقدام می نمايد. 

 اراضي و واحد مسکوني از اراضي واگذاري دولت   %10نام درآمد : سهم 

ده درصد از اراضی و واحدهای مسكونی  28/8/1370قانون نحوه تقويم انبیه، املاك و اراضی مورد نیاز شهرداری ها مصوب  6صره به استناد تب

 به قیمت تمام شده به شهرداری واگذاری می گردد.

از  %10رد دولت موظف است جهت تامین معوض ابنیه، املاك ، اراضی شرعی و قانون مردم كه در اختیار شهرداری ها قرار می گی -6تبصره 

اراضی و واحدهای مسكونی قابل واگذاری را با قیمت تمام شده به شهرداری ها اختصاص دهد تا پس از توافق بین مالكین و شهرداری ها به 

 عنوان معوض تحويل گردد. 

مالكین خود از حريم شهر به داخل هنگام تقاضای اراضي رایگان سهم شهرداري هنگام ورود به محدوده شهر  %20نام درآمد : تا 

، با استناد  29/08/1367ماده واحده قانون تعیین وضعیت املاك واقع در طرح های دولتی و شهرداريها مصوب  4محدوده شهر برابر تبصره 

ا اصلاحات بعدی ب 1375قانون تشكیلات، وظايف و انتخابات شوراهای اسلامی كشور و انتخاب شهرداران مصوب سال   80ماده  9به بند 

 .  بشرح ذيل رايگان شهرداری تعلق می گیرد
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ماده واحده قانون موضوع اين آيین نامه كه در قبال موافقت با تقاضای  4فلذا به جهت اجرای مصوبات قانونی مذكور و به استناد تبصره 

اراضی اشخاص برای تامین عوض اراضی واقع  %20ا صاحبان اراضی برای استفاده از مزايای ورود به محدوده توسعه و عمران شهر، دريافت ت

 در طرح های موضوع قانون مذكور را از مالكین اينگونه اراضی و املاك تجويز نموده است. 

 320100-نام درآمد : مشارکت و سرمایه گذاري 
 كشور اقدام نمايد.  شهرداری می تواند با رعايت آئین نامه مالی هرداری و همچنین مفاد شیوه نامه های ابلاغی وزارت

  160100نام درآمد : کمک هاي دولتي و مردمي
 كمك های دولتی پس از واريز به حساب شهرداری هزينه می گردد. -1

قانون شهرداری ها به حساب شهرداری واريز می گردد بايد ابتدا مصوبه  55ماده  10در خصوص كمك های مردمی كه به استناد بند -2

 شورای اسلامی اخذ و سپس به استناد مصوبه شورا نسبت به هزينه كرد اقدام نمايد. 

 

 لیست کدهایي که مشمول قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب هیئت وزیران 
 درآمد حاصل از ارائه خدمات كارشناسی و فروش نقشه ها -1

 درآمد حاصل از ارائه خدمات پیمانكاری -2

 درآمد حاصل از فروش زباله -3

 درآمد حاصل از جمع آوری زباله  -4

 از خدمات اجاره تابلو های تبلیغاتی معاف است(درآمد حاصل از فروش آگهی های تجاری ) درآمد حاصل  -5

 درآمد حاصل از فروش بلیط ) به غیر از حمل و نقل عمومی ( -6

 درآمد حاصل از خدمات فنی و ايمنی  -7

 درآمد حاصل از خدمات آموزشی )درآمد حاصل از خدمات آموزشی كه دارای مجوز رسمی از مراكز آموزشی باشند معاف است( -8

همانسرا، پلاژها و ساير مراكز رفاهی شهرداری ) درآمد حاصل از اجاره هتل مهمانسرا، پلاژها و ساير مراكز رفاهی شهرداری درآمد حاصل از هتل م -9

 معاف است(

 درآمد حاصل از  ارائه خدمات كشتارگاهی ) درآمد حاصل از اجاره كشتارگاه معاف است( -10

 اصل از فروش قبر معاف است(درآمد حاصل از  ارائه خدمات غسالخانه و گورستان ) درآمد ح -11

 درآمد حاصل از  پارك ها و تجهیزات شهربازی ) درآمد حاصل از اجاره غرفه های پارك ها معاف است( -12

 درآمد حاصل از  محصولات كارخانجات شهرداری  -13

 درآمد حاصل از فروش كارخانجات آسفالت  -14

 ره تاسیسات معدن معاف است( درآمد حاصل از تاسیسات معدن و فروش محصولات ) درآمد حاصل از اجا -15

 درآمد حاصل از  ارائه خدمات ماشین آلات عمرانی   -16

 درآمد حاصل از  پاركینگ و پاركومتر ) درآمد حاصل از  اجاره پاركینگ معاف است ( -17

 درآمد حاصل از  بازار روز و هفتگی ) درآمد حاصل از اجاره ) مكان (  بازار های روز و هفتگی معاف است(  -18

 صل از فروش اموال منقول و اسقاط درآمد حا -19
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 ارزش معاملاتي عرصه املاك)ارقام به هزار ریال(

 صنعتي اداري مسكوني تجاري معابر ردیف

 56.770 189.235 94.617 264.499 متري 6 1

 59.350 197.836 98.918 283.852 متري 8 2

 61.931 206.438 103.219 303.291 متري 10 3

 64.512 215.040 107.520 322.560 متري 12 4

 67.092 223.641 111.820 341.913 متري 14 5

 68.682 227.942 113.971 351.590 متري 15 6

 69.672 232.243 116.121 361.267 متري 16 7

 72.253 240.844 120.422 380.620 متري 18 8
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 73.543 245.145 122.572 390.297 متري 19 9

 74.833 249.446 124.723 399.974 متري 20 10

 74.833 266.649 124.723 438.681 متري 24 11

 74.833 292.454 124.723 496.742 متري 30 12

 64.512 215.040 107.520 322.560 6متري ولي عصر تا نگارستان 30 13

 64.512 215.040 107.520 322.560 متري شهيد كریمي 10 14

 

 

 

 

 

 

 ساختمان)اعياني()تمام بتن، اسكلت بتني و فلزي، سوله(ارزش معاملاتي 

 صنعتي اداري مسكوني تجاري معابر ردیف

 18.631 58.770 30.385 82.849 متري 6 1

 19.405 61.350 31.675 88.655 متري 8 2

 20.179 63.931 32.965 94.487 متري 10 3

 20.953 66.512 34.256 100.268 متري 12 4

 21.727 69.092 35.546 106.073 متري 14 5

 22.114 70.382 36.191 108.977 متري 15 6

 22.501 71.672 36.836 111.880 متري 16 7
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 23.275 74.253 38.126 117.686 متري 18 8

 23.662 75.543 38.771 120.589 متري 19 9

 24.049 76.833 39.416 123.492 متري 20 10

 24.049 81.994 39.416 135.104 متري 24 11

 24.049 89.736 39.416 152.522 متري 30 12

 20.953 66.512 34.256 100.268 6متري ولي عصرتا نگارستان 30 13

 20.953 66.512 34.256 100.268 متري شهيد كریمي 10 14

 ارقام به هزار ریال

 

 

 

 

 

 

 


